
  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
F.I.G.C. - L.N.D. - C.P. Avellino – Comunicato Ufficiale n. 23 dell’ 11 febbraio 2016                                  Pagina 389 
 

 
Federazione Italiana Giuoco Calcio Lega 

Nazionale Dilettanti   
 

DELEGAZIONE PROVINCIALE  
AVELLINO 

Via Carlo del Balzo, 81 – 83100 AVELLINO 
Tel. (0825) 31087  – Fax (0825) 780011  

Sito Internet: www.figcavellino.it 
 e-mail: segreteria@figcavellino.it  

 

Stagione Sportiva 2015/2016 
 

Comunicato Ufficiale n. 23 dell’ 11 Febbraio 2016 
 
COMUNICAZIONI DELLA L.N.D. 
Sono in visione sul C.U. n. 72 del 04/02/2016 del C.R. Campania, i seguenti Comunicati della L.N.D.: 
  

- n. 215 dell’1/02/2016 – adeguamento C.G.S. al Cod ice del C.O.N.I.;  
- n. 216 dell’1/02/2016 – modifica all’art. 16 del C.G.S.;  
- n. 217 dell’1/02/2016 – nuovo Regolamento del S.G .S. dal 1° luglio 2016;  
- n. 218 dell’1/02/2016 – nomina componente Corte F ederale d’Appello;  
- n. 219 dell’1/02/2016 – integrazione nomine Organ i Territoriali della Giustizia Sportiva;  
- n. 223 del  4/02/2016 – Coppa Italia Dilettanti 2 015/2016 – abbinamenti primo turno fase nazionale. 
 
 

COMUNICAZIONI DEL COMITATO REGIONALE  CAMPANIA 
 
LEGGE 9/2016 – ISTITUZIONE FONDO “SPORT E PERIFERIE ”   
Sulla Gazzetta Ufficiale del 23 gennaio u.s. è stata pubblicata la Legge n. 9/2016 di conversione del D.L. 
185/2015 istitutivo del Fondo “Sport e Periferie”. Le finalità dell’istituzione del Fondo sono il potenziamento 
dell’attività sportiva agonistica, lo sviluppo della relativa cultura nelle aree svantaggiate e nelle periferie 
urbane, la rimozione degli squilibri economico-sociali e l’incremento della sicurezza.  Il C.O.N.I. ha pubblicato 
sul sito www.coni.it una comunicazione relativa alle modalità ed ai tempi per la presentazione di proposte, da 
effettuare entro il termine ultimo del 15 febbraio 2016. 
 
GIUSTIZIA SPORTIVA REGIONALE 
Si informa che tutte le comunicazioni inviate a mezzo fax agli Organi di Giustizia Sportiva Regionale devono 
essere trasmesse esclusivamente e tassativamente al numero: 

081 5544470 
Le comunicazioni trasmesse a numeri diversi non saranno prese in considerazione. 

PREANNUNCIO DEI RECLAMI 
In considerazione dei sempre più frequenti ritardi con i quali vengono recapitati i telegrammi, si consiglia 
vivamente alle società di effettuare il preannuncio dei reclami e dei ricorsi a mezzo telefax al numero: 

081 5544470 

 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
F.I.G.C. - L.N.D. - C.P. Avellino – Comunicato Ufficiale n. 23 dell’ 11 febbraio 2016                                  Pagina 390 
 

ORARIO FEDERALE 
 

Da domenica 31 gennaio l'orario federale è fissato all e ore 15.00.  
 
 
DURATA DEL VINCOLO DEL CALCIATORI SVINCOLATI AI SEN SI DELL’ART. 32 
BIS DELLE NORME ORGANIZZATIVE INTERNE DELLA F.I.G.C . 
Viste le richieste, pervenute a questo C.R., in ordine all’epigrafe, si ritiene opportuno ripubblicare quanto 
previsto dalla Circolare del 20 maggio 2003 della L.N.D., pubblicata in allegato al C.U. n. 96 del 22 maggio 
2003 del C.R. Campania e successivi: “I calciatori che ad inizio della stagione sportiva hanno ottenuto lo 
svincolo per decadenza del tesseramento, ai sensi degli art. 32 bis e 32 ter - i cosiddetti over 25 - saranno 
automaticamente svincolati a conclusione della medesima stagione sportiva in quanto il vincolo da loro 
assunto è di durata annuale”. 
In via esplicita: per i calciatori over 25, che abbiano conseguito lo svincolo sulla base della richiamata 
normativa, le società dovranno comunque provvedere, per ogni anno sportivo, al rinnovo del relativo 
tesseramento (che sarà sempre annuale fino al termine della loro attività), sia che rimangano con la stessa 
società, sia che intendano tesserarsi con altra società. 

ATTIVITÀ SPORTIVA AGONISTICA 2015/2016 - VISITE MED ICHE 

Il C.R. Campania, come per le stagioni sportive precedenti, richiama l’attenzione delle società affiliate in 
ordine all’obbligo degli atleti che intendano svolgere attività sportiva agonistica e non agonistica, di sottoporsi 
a visita medica differenziata ai fini del rilascio del Certificato d’idoneità alla pratica sportiva agonistica. 
Il Certificato d’idoneità alla pratica sportiva agonistica può essere rilasciato esclusivamente dalle strutture 
sanitarie preposte (A.S.L. - Azienda Sanitaria Locale; A.O. - Azienda Ospedaliera; A.U.P. - Azienda 
Universitaria Policlinico), e dai Medici specialisti in Medicina dello Sport, di cui all’elenco pubblicato sul Sito 
Internet della Regione Campania (www.regione.campania.it) digitando nella voce: ricerca sul portale 
"medicina dello sport”. 
Le A.S.L., le A.O. e le A.U.P. (inserite nell’elenco di cui all’elenco innanzi indicato) effettuano le visite e 
rilasciano i certificati medici d’idoneità agonistica a costo zero per gli atleti/e (tesserati/e con le società 
sportive affiliate alle Federazioni Sportive Nazionali ed alle Discipline Sportive Associate), minori di anni 18 e 
per i disabili di tutte le età. I maggiori di età sono tenuti al versamento all’Azienda di un ticket sanitario. 
I Medici specialisti in Medicina dello Sport (inseriti negli appositi elenchi consultabili sul Sito della Regione 
Campania) effettuano le visite e rilasciano i certificati medici d’idoneità agonistica a minorenni, maggiorenni e 
disabili, con il pagamento dell’intero costo della visita. 

Va, altresì, sottolineato che alla ripresa dell’attività agonistica di buona parte delle Federazioni Sportive 
Nazionali, in ragione della lunga lista d’attesa per l’effettuazione delle visite mediche presso le ASL, è 
consigliabile anticipare le richiamate visite già dal mese di luglio. 

 

COMUNICAZIONI DEL COMITATO PROVINCIALE DI  AVELLINO 
 
IDENTIFICAZIONE DEI CALCIATORI 
(NON HA VALORE IL CARTELLINO PROVVISORIO STAMPATO DA LLA PAGINA WEB ) 

Si ricorda che, come più volte pubblicato sul Comunicato Ufficiale, in ottemperanza a quanto 
previsto dall’art. 61 delle Norme Organizzative Interne della F.I.G.C., prima dell’inizio della gara il 
Dirigente accompagnatore deve presentare all’arbitro le tessere dei calciatori o l’ultimo tabulato 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
F.I.G.C. - L.N.D. - C.P. Avellino – Comunicato Ufficiale n. 23 dell’ 11 febbraio 2016                                  Pagina 391 
 

dei tesserati ricevuto dalla F.I.G.C., unitamente ai documenti d’identificazione e ad un elenco 
(cd. 
“distinta di gara”), redatto in duplice copia, nel quale devono essere annotati “i nominativi dei 
calciatori, del Capitano e del Vice Capitano, del Dirigente accompagnatore ufficiale, del dirigente 
addetto agli ufficiali di gara e di tutte le persone che possono accedere al recinto di giuoco, con la 
indicazione delle relative tessere o della matricol a del tabulato” . 

 

Si evidenzia, a tale proposito, che come già più volte chiarito nel corso della scorsa stagione 
sportiva, il cartellino provvisorio stampato dalla pagina web no n ha alcun valore ai fini del 
riconoscimento in occasione delle gare di Campionat i e Tornei, organizzati nell’ambito del 
C.R. Campania . 
 

CAMPIONATO  PROVINCIALE  DI TERZA CATEGORIA  2015-2016  
VARIAZIONI DEFINITIVE 
Le presenti comunicazioni annullano e sostituiscono a tutti gli effetti, con decorrenza dal giorno successivo 
alla data di pubblicazione di questo C.U., sia le indicazioni, di cui ai Comunicati Ufficiali dei rispettivi 
calendari, sia quelle eventualmente pubblicate successivamente, in ordine alle seguenti società: 
 
CAMPIONATO DI TERZA CATEGORIA 
GIRONE “ B”  
CLUB VEGAS PRATA PRATA PRINCIPATO ULTRA DOMENICA FED 

 
ORARIO FEDERALE:  ORE 15.00 

 
Modifiche al programma gare del 14/02/2016 
Si pubblicano, di seguito, i calendari completi delle gare in programma nei giorni di cui all'epigrafe, con il prospetto 
aggiornato dei campi di giuoco, orari e giorni, come segue: 
 

� tredicesima giornata del Campionato Provinciale di Terza categoria (GIRONI A, B, C, E) 
� dodocesima giornata del Campionato Provinciale di Terza categoria (GIRONE D). 
 

Tutte le gare elencate si disputeranno domenica 14 febbraio p.v. , ad eccezione di quelle, a margine delle quali è 
stata apposta l'indicazione SAB, da leggere sabato 13 febbraio p.v. 
Le gare che, rispetto ai calendari pubblicati sui Comunicati Ufficiali precedenti, hanno subito variazioni (di campo di 
gioco e/o orario e/o giorno) sono state evidenziate in neretto . 
L'elencazione, di seguito pubblicata, ha valore di comunicazione ufficiale. 
Eventuali, ulteriori avvisi (ad esempio, a mezzo telegramma), che questa Delegazione Provinciale potrà indirizzare alle 
società interessate alle variazioni, sono assolutamente facoltativi. 
 

CAMPIONATO PROVINCIALE DI TERZA CATEGORIA - 12ª  GI ORNATA (GIRONE D) - 13ª (GIRONI A/B/C/E)   - Gare del 14/02/2016 
 

GIRONE “A”      
ATL. MUNIANESE  SAL. DE JUDICIBUS  MUGNANO DEL CARDINALE  SAB FED 
C. DI GROTTOLELLA  SPERONE AIELLO DEL SABATO  SAB FED 
LEON SIRIGNANO LA BOMBONERA SIRIGN. SIRIGNANO DOM 10.30 
R. OLIMPIAKOS SIRIGN. ATL. MONTEFORTE SIRIGNANO SAB FED 
R. PIETRASTORNINA ATH. GROTTOLELLA SANT’ANGELO A SCALA (porte chiuse)  DOM 10.30 
SPORT 2015 REAL PAGO CARBONARA DI NOLA SAB FED 
RIPOSA: ATL. BAIANO    
 

GIRONE “B”      
LIB. GROTTOLELLA GAETANO BILOTTO ALTAVILLA IRPINA DOM 10.30 
MANOCALZATI SERRA 2007 AIELLO DEL SABATO DOM 10.30 
MONTEFUSCO SP. PATERNPOLI  SANTA PAOLINA  SAB FED 
ROCCABASCERANA VIRTUS ATLETIC CERV. ROCCABASCERANA SAB FED 
VEGAS CLUB PRATA  CHIUSANO PRATA PRINCIPATO ULTRA  DOM FED 
RIPOSA: SPORT SANTA PAOLINA    
RIPOSA: HELLAS TAURASI    
 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
F.I.G.C. - L.N.D. - C.P. Avellino – Comunicato Ufficiale n. 23 dell’ 11 febbraio 2016                                  Pagina 392 
 

GIRONE “C”      
CESINALI CALCIO ATL. SERINO SANTO STEFANO DEL SOLE SAB FED 
COSMOS ALTA IRPINIA “TORCHIATI” MONTORO NORD DOM 10.30 
GR. GIOV. BANZANO  DINAMO SAN FELICE  TORCHIATI” MONTORO NORD  DOM FED 
INTERSERINESE AZIONE CATTOLICA  SAN MICHELE DI SERINO SAB FED 
SAN VITO MONTORO BORGO FERROVIA “SAN FELICE” MONTORO SUD SAB FED 
S. LUCIA SERINO REAL FORINO SAN MICHELE DI SERINO DOM 10.30 
RIPOSA: MONTORO    
 

GIRONE “D”      
ANDRETTA CASTELVETERE ANDRETTA DOM FED 
BAGNOLI IRPINO CAPOSELE BAGNOLI IRPINO DOM FED 
CASTELFRANCI R. CALABRITTANA CASTELFRANCI DOM FED 
LA MONTEMARANESE  ROCCA SAN FELICE  MONTEMARANO SAB FED 
PILA CALCIO 2009 MORRA UNITED FRIGENTO DOM FED 
V. CASTELVETERE G. SICONOLFI B CASTELVETERE SUL CALORE  SAB FED 
 

GIRONE “E”      
GRECI MONTELEONE SAVIGNANO IRPINO DOM FED 
PANNI BONITO B PANNI SAB FED 
REAL ORSARA CARIFE ORSARA DI PUGLIA SAB FED 
SAN SOSSIO BARONIA SP. FLUMERI SAN NICOLA BARONIA DOM FED 
SP. BISACCIA SAN NICOLA BARONIA BISACCIA DOM FED 
SP. VALLESACCARDA SPORTING TEAM VALLESACCARDA DOM FED 
RIPOSA: VALLESACCARDA    

 
 
 

RISULTATI GARE DEL 07/02/2016 
 

 

CAMPIONATO PROVINCIALE DI TERZA CATEGORIA 
 

 
GIRONE “A” – 12 GIORNATA - A   

ATH. GROTTOLELLA - SPORT 2015 3-2 
ATL. BAIANO - R. PIETRASTORNINA 1-1 
ATL. MONTEFORTE - C. DI GROTTOLELLA 2-1 
LA BOMBONERA SIRIGN. - R. OLIMPIAKOS SIRIGN. 1-1 
REAL PAGO - LEON SIRIGNANO 5-1 
SPERONE - ATL. MUNIANESE 6-3 
 

GIRONE “B” – 12 GIORNATA - A   
CHIUSANO - MONTEFUSCO 4-0 
GAETANO BILOTTO - MONTEMILETTO 3-0 
SERRA 2007 - LIB. GROTTOLELLA 2-2 
SPORT SANTA PAOLINA - ROCCABASCERANA 8-0 
SP. PATERNPOLI - MANOCALZATI 1-3 
VIRTUS ATLETIC CERV. - VEGAS CLUB PRATA 1-1 
 

GIRONE “C” – 12 GIORNATA - A   
ALTA IRPINIA - CESINALI CALCIO 1-2 
ATL. SERINO - SAN VITO MONTORO 1-0 
BORGO FERROVIA - INTERSERINESE AT. AC. 
DINAMO SAN FELICE - S. LUCIA SERINO 0-4 
MONTORO - GR. GIOV. BANZANO 0-0 
REAL FORINO - COSMOS 2-0 
7 

GIRONE “D” – 11 GIORNATA - A   
ANDRETTA - R. CALABRITTANA 0-2 
BAGNOLI IRPINO - G. SICONOLFI B 3-3 
CASTELFRANCI - LA MONTEMARANESE 2-3 
PILA CALCIO 2009 - CASTELVETERE 1-4 
ROCCA SAN FELICE - CAPOSELE 0-2 
V. CASTELVETERE - MORRA UNITED 0-4 
 
 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
F.I.G.C. - L.N.D. - C.P. Avellino – Comunicato Ufficiale n. 23 dell’ 11 febbraio 2016                                  Pagina 393 
 

GIRONE “E” – 12 GIORNATA - A   
BONITO B - SP. BISACCIA 1-0 
CARIFE - SAN SOSSIO BARONIA 0-2 
MONTELEONE - SP. VALLESACCARDA 1-3 
SAN NICOLA BARONIA - GRECI 2-1 
SP. FLUMERI - PANNI 1-4 
VALLESACCARDA - REAL ORSARA AT. AC. 
 
 
 

 RIRATDI RECUPERI GARE DEL 27/01/2016 
ANDRETTA - PILA CALCIO 0-0 
 

 RECUPERI GARE DEL 03/02/2016 
BAGNOLI IRPINO - CASTELVETERE 1-6 
 

GIUSTIZIA SPORTIVA  

    Decisioni del Giudice Sportivo Territoriale   
Il Giudice Sportivo, Vincenzo Festa, assistito dal rappresentante dell’A.I.A. sig. Restieri Gianluca, nella 
seduta del 10/02/2016, ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano: 
 
 

DELIBERE DEL G.S.T. 
 
GARA     GAETANO BILOTTO   /   MONTEMILETTO               DEL 07/02/2016 
Il G.S,T. letto il referto,  rileva che la gara Gaetano Bilotto - Montemiletto non si è disputata per l'assenza della società 
ospite.  Tanto premesso, in applicazione dell'art. 53 N.O.I.F. 

DELIBERA 
di infliggere alla società  Montemiletto  la punizi one sportiva della perdita della gara con il punteg gio di 0 - 3, 
penalizzandola di 1 punto in classifica e comminand ole l'ammenda di E. 600,00 relativa alla terza rinu ncia. 
Di fare obbligo alla soc. Montemiletto di versare i n favore della soc. Gaetano Bilotto, la somma di € 60,00 quale 
indennizzo per mancato incasso. 
 
 
GARA BORGO FERROVIA - INTERSERINESE del 07/02/2016 
Il GST, letto il referto di gara prende atto che il DDG, in sede di identificazione, rilevava che la Società BORGO 
FERROVIA non presentava il tabulato dei propri tesserati, P.Q.M. 

delibera 
di sospendere l’omologazione del risultato e contes tualmente richiede all’Uff. Tesseramenti del C.R. C ampania 
l’accertamento della posizione di tutti i tesserati  presenti in distinta, riservandosi di adottare ogn i 
provvedimento all’esito dello stesso. 
 
 
GARA VALLESACCARDA – REAL ORSARA del 06/02/2016 
Il GST, letto il referto di gara prende atto che il DDG, in sede di identificazione, rilevava che la Società REAL ORSARA 
non presentava il tabulato dei propri tesserati, P.Q.M. 

delibera 
di sospendere l’omologazione del risultato e contes tualmente richiede all’Uff. Tesseramenti del C.R. C ampania 
l’accertamento della posizione di tutti i tesserati  presenti in distinta, riservandosi di adottare ogn i 
provvedimento all’esito dello stesso. 
 
 
 
 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
F.I.G.C. - L.N.D. - C.P. Avellino – Comunicato Ufficiale n. 23 dell’ 11 febbraio 2016                                  Pagina 394 
 

ESCLUSIONE DAL CAMPIONATO PER RINUNCIA DELLA SOCIET A’ MONTEMILETTO 
Letta la richiesta fatta pervenire dalla soc. Montemiletto, con la quale il Presidente, legale rappresentante 
della stessa, ha chiesto l’esclusione della propria squadra dal Campionato Provinciale di Terza ctg., in 
applicazione dell’art. 53, commi 3 e 8, NOIF 

DELIBERA 
la esclusione dal Campionato di competenza della so c. Montemiletto, nonchè l’ammenda di  € 1500,00 
(sanzione decuplicata rispetto alla prima rinuncia) ,  

 
DISPONE 

che tutte le gare in precedenza disputate non hanno  valore per la classifica, che viene formata senza 
tenere conto dei risultati delle gare della società  esculsa; 

 
DISPONE 

inoltre, il decadimento d’autorità del vincolo dei calciatori tesserati per la soc. Montemiletto, i qu ali 
potranno tesserarsi con altre società dopo la pubbl icazione della presente delibera sul Comunicato 
Ufficiale. 
 
 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI 
 
 

GARE DEL  27/01/2016   
 

A CARICO DI DIRIGENTI  
   
  INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 26/ 2/2016 
     TENORE FRANCESCO                  (ANDRETTA) 
     
 

A CARICO DI ALLENATORI 
 

  AMMONIZIONE CON DIFFIDA 
     DI PAOLA LUCIANO                  (ANDRETTA) 
 
 

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  
 
  AMMONIZIONE (III INFR) 
     MIELE MICHELE                     (ANDRETTA) 
 
  AMMONIZIONE (II INFR) 
     D ASCOLI DIDIER PASQUALE          (ANDRETTA) 
 
  AMMONIZIONE (I INFR) 
     PASCUCCI TONY                     (PILA CALCIO  2009) 
     
 
 
   
 

GARE DEL  07/02/2016   
 

A CARICO DI SOCIETA’                                                                            

  AMMENDA 
      

     E.        660  MONTEMILETTO (VEDI SENTENZA) 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
F.I.G.C. - L.N.D. - C.P. Avellino – Comunicato Ufficiale n. 23 dell’ 11 febbraio 2016                                  Pagina 395 
 

 
     E.         50  SAN VITO DI MONTORO 
                perché propri tesserati colpivano c on calci e pugni la porta e  
                la finestra dello spogliatoio del d dg. 
 
     E.         15  BORGO FERROVIA 
                Assenza F.P. 
 
     E.         15  BORGO FERROVIA 
                per mancanta presentazione tabulato  calciatori (art 61 noif). 
 
     E.         15  MONTELEONE 
                per mancanza acqua calda spogliatoi o del ddg. 
 
     E.         15  REAL ORSARA 
                per mancanta presentazione tabulato  calciatori (art 61 noif) 
 
     E.         15  SPERONE 
                Assenza F.P. 
 

A CARICO DI DIRIGENTI 
 

  INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 30/ 4/2016 
     BARZAGHI ANTONIO                  (CITTA DI GR OTTOLELLA) 
                perchè a fine gara minacciava, offe ndeva e tentava di aggredire  
                il ddg senza riuscirvi per l'interv ento di alcuni calciatori  
                della propria squadra. 
 
  INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 29/ 2/ 2016 
     GROSSI ANGELO                     (LIBERTAS GR OTTOLELLA) 
 

 

 

A CARICO DI ALLENATORI 
          
    SQUALIFICA FINO AL  7/ 3/2016 
     DI PAOLA LUCIANO                  (ANDRETTA) 

 
 

A CARICO DI ASSISTENTI ARBITRO 
 

  SQUALIFICA FINO AL 28/ 3/2016 
     VIETRI LUIGI                      (SAN VITO DI  MONTORO) 
                allontanato dal ddg, dopo vari rich iami, per proteste, reiterava  
                le proteste per tutta la durata del la gara anche dall'esterno  
                del campo. A fine gara entrava sul terreno di gioco con aria  
                minacciosa continuando a protestare  ed offendere l'arbitro. 

 
 

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  
  
   SQUALIFICA PER TRE     GARE EFFETTIVE 
     IULIANO ANTONIO                   (CITTA DI GR OTTOLELLA) 
                perchè, dopo la segnatura di una re te da parte della squadra 
                avversaria, offendeva il ddg accomp agnando le ingiurie con un 
                applauso ironico. 
 
  SQUALIFICA PER DUE     GARE EFFETTIVE 
     TESTA CARMINE                     (CESINALI CA LCIO) 
     DI PADOVA DOMENICO                (LIBERTAS GR OTTOLELLA) 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
F.I.G.C. - L.N.D. - C.P. Avellino – Comunicato Ufficiale n. 23 dell’ 11 febbraio 2016                                  Pagina 396 
 

     CANDELA ANGELANTONIO              (REAL OLIMPI AKOS SIRIGNANO) 
     VIETRI VINCENZO                   (SAN VITO DI  MONTORO) 
     PREGEVOLE DIONIGI                 (SPERONE) 
 
  SQUALIFICA PER UNA     GARA EFFETTIVA 
     DE MASI SILVIO                    (LIBERTAS GR OTTOLELLA) 
     SAMBUCO DOMENICO                  (MANOCALZATI ) 
     SANTANGELO ENNIO                  (MONTEFUSCO)  
     DEL VECCHIO MICHELE               (SAN SOSSIO BARONIA) 
 

     

 

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  
 

    SQUALIFICA PER DUE     GARE EFFETTIVE 
     ROMANO MATTEO                     (SAN VITO DI  MONTORO) 
 
  SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' I N AMMONIZIONE (V INFR) 
     LITTO DANIELE                     (ATLETICO BA IANO) 
     GRASSO ERMANNO                    (CAPOSELE) 
     CIRINO FILIPPO                    (GRUPPO GIOV ANI BANZANO) 
     COSENTINO STEFANO                 (REAL PIETRA STORNINA) 
     PAGNOZZI ALFONSO                  (VIRTUS ATLE TICO CERVINARA) 
 
  AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR) 
     TENORE PASQUALINO                 (ALTA IRPINI A) 
     SITTINIERI GIORGIO                (CESINALI CA LCIO) 
     CARBONE GIOVANNI                  (CITTA DI GR OTTOLELLA) 
     DE FEO ANTONIO                    (COSMOS) 
     SALVATI GERARDO                   (DINAMO SAN FELICE) 
     BAGNARA ALESSIO                   (GRUPPO GIOV ANI BANZANO) 
     D URSO DOMENICO                   (GRUPPO GIOV ANI BANZANO) 
     PASQUALE DAMIANO                  (LIBERTAS GR OTTOLELLA) 
     RICCIO MARCO                      (MONTELEONE)  
     VACCHIO LUIGI                     (VEGAS CLUB)  
 
  AMMONIZIONE (VIII INFR) 
     CANONICO CARMINE                  (ATLETICO MO NTEFORTE) 
 
  AMMONIZIONE (VI INFR) 
     PARISE CESARE                     (REAL FORINO  CALCIO) 
 
 
  AMMONIZIONE (III INFR) 
     MASTROGIACOMO ANGELO              (ANDRETTA) 
     NIGRO ANGELO                      (ANDRETTA) 
     DELLA CROCE PAOLO                 (ATLETICO BA IANO) 
     PICCIOCCHI ARMANDO                (ATLETICO BA IANO) 
     SCAFURI ANGELO                    (ATLETICO BA IANO) 
     NAPOLITANO ANTONIO                (ATLETICO MU NIANENSE) 
     NIGRO ANTONIO                     (BAGNOLI IRP INO) 
     CUCCINIELLO ANGELO                (BORGO FERRO VIA) 
     LARDIERI FELICE                   (CAPOSELE) 
     PELULLO FRANCESCO                 (CARIFE) 
     ALATO IVAN                        (CESINALI CA LCIO) 
     RIZZO EMILIO                      (CHIUSANO CA LCIO) 
     GAMBARDELLA PAOLO                 (COSMOS) 
     DEL VECCHIO CIRIACO               (GRUPPO GIOV ANI BANZANO) 
     DE STEFANO MARIO                  (INTERSERINE SE CALCIO) 
     PULSONE GIANLUCA                  (INTERSERINE SE CALCIO) 
     VERDERAME ORAZIO                  (INTERSERINE SE CALCIO) 
     COSTA VITTORIO                    (LA BOMBONER A SIRIGNANO) 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
F.I.G.C. - L.N.D. - C.P. Avellino – Comunicato Ufficiale n. 23 dell’ 11 febbraio 2016                                  Pagina 397 
 

     CAPOBIANCO CLAUDIO                (MORRA UNITE D) 
     DI PAOLA ROCCO                    (MORRA UNITE D) 
     CURCIO FEDELE                     (REAL ORSARA )(03/02/91) 
     DI PRISCO GIUSEPPE                (S.LUCIA DI SERINO) 
     DEVITO CRISTIAN                   (S.S.GIUSEPP E SICONOLFI) 
     FAGGIANO ALESSANDRO               (SAN VITO DI  MONTORO) 
     VIETRI DAVIDE                     (SAN VITO DI  MONTORO) 
     PREGEVOLE DIONIGI                 (SPERONE) 
     BARBARO CARMINE                   (SPORTING PA TERNOPOLI) 
     PIZZULO MICHELANGELO              (SPORTING VA LLESACCARDA) 
     RAUSEO LIBERATORE                 (SPORTING VA LLESACCARDA) 
     COSENZA CARLO                     (SPORTING 20 15) 
     CRINCOLI PASQUALE                 (VALLESACCAR DA) 
     CAPOZZI MARIO                     (VEGAS CLUB)  
     SURIANO PASQUALE                  (VIRTUS ATLE TICO CERVINARA) 
                                                                      
  AMMONIZIONE (II INFR) 
     DI PAOLA MICHELE                  (ANDRETTA) 
     CRESCITELLI LUIGI                 (ATHLETIC GR OTTOLELLA) 
     SPINIELLO LUCA                    (ATHLETIC GR OTTOLELLA) 
     PICCIOCCHI PAOLO                  (ATLETICO BA IANO) 
     DE STEFANO MARCO                  (ATLETICO SE RINO) 
     MASUCCI GIANLUCA                  (ATLETICO SE RINO) 
     PROIETTO GERARDO                  (CAPOSELE) 
     TESTA CARMINE                     (CESINALI CA LCIO) 
     SESSA MAURO                       (CHIUSANO CA LCIO) 
     CARRATU ALBERTO                   (DINAMO SAN FELICE) 
     FRASCA DIEGO                      (INTERSERINE SE CALCIO) 
     ABATE LUCIANO                     (LA BOMBONER A SIRIGNANO) 
     CARUSO RINO                       (LA BOMBONER A SIRIGNANO) 
     TAETTI DANIELE                    (MONTEFUSCO)  
     CALIFANO MICHELE                  (REAL FORINO  CALCIO) 
     POPPA GUERINO GIUSEPP             (REAL ORSARA ) 
     SANTOLI LUIGI                     (ROCCA SAN F ELICE) 
     ANTONIELLO GAETANO                (S.S.GIUSEPP E SICONOLFI) 
     CONTARDI ALDO                     (SAN SOSSIO BARONIA) 
     GAROFALO VINCENZO                 (SAN SOSSIO BARONIA) 
     BAVARO CORRADO                    (SERRA 2007)  
     BAVARO GIUSEPPE ANTONI            (SERRA 2007)  
     VELTRE RAFFAELE                   (SERRA 2007)  
     BALBI ALFONSO                     (SPERONE) 
     ROMANELLI SIMONE                  (SPERONE) 
     CRISTIANO MAURO                   (SPORTING PA TERNOPOLI) 
     ZUCARO ANTONIO                    (SPORTING PA TERNOPOLI) 
     FERRANTE LUIGI                    (SPORTING 20 15) 
     SELLINI SIMONE                    (SPORTING 20 15) 
     ALBANESE ANTONIO                  (VETUS CASTE LVETERE) 
     MAGNOTTA ROBERTO                  (VIRTUS ATLE TICO CERVINARA) 
 
  AMMONIZIONE (I INFR) 
     LIPPIELLO ANTONIO                 (ALTA IRPINI A) 
     GUGLIELMO MICHELE                 (ANDRETTA) 
     DE MASI MASSIMO ROBERTO           (ATHLETIC GR OTTOLELLA) 
     LIZZA LORIS                       (ATHLETIC GR OTTOLELLA) 
     BIANCO ANTONIO                    (ATLETICO BA IANO) 
     BARBARISI SANDRO                  (ATLETICO MO NTEFORTE) 
     CERULLO STEFANO                   (ATLETICO MO NTEFORTE) 
     ALFIERI ANTONIO                   (ATLETICO SE RINO) 
     PICARIELLO DOMENICO               (ATLETICO SE RINO) 
     VIGORITA ENRICO                   (ATLETICO SE RINO) 
     CHIEFFO ANTONINO                  (BAGNOLI IRP INO) 
     GATTA LORENZO                     (BAGNOLI IRP INO) 
     CARUSO MARIO                      (BONITO) 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
F.I.G.C. - L.N.D. - C.P. Avellino – Comunicato Ufficiale n. 23 dell’ 11 febbraio 2016                                  Pagina 398 
 

     SFERA CARMINE                     (BORGO FERRO VIA) 
     INNAMMORATO LUIGI                 (CARIFE) 
     LODISE ROCCO                      (CARIFE) 
     FOSSILE MANUEL                    (CESINALI CA LCIO) 
     REPPUCCI ANTONIO                  (CHIUSANO CA LCIO) 
     ESPOSITO STEFANO                  (CITTA DI GR OTTOLELLA) 
     GIORDANO MARCO                    (COSMOS) 
     DE MAIO GAETANO                   (GRUPPO GIOV ANI BANZANO) 
     NAPOLITANO CARMINE                (LA BOMBONER A SIRIGNANO) 
     PICCIOCCHI VINCENZO               (LEON SIRIGN ANO 1992) 
     FINO ANGELO                       (MANOCALZATI ) 
     CAVALLONE ANTONIO                 (MONTELEONE)  
     DEL REGNO CARMINE                 (MONTORO) 
     RINALDO ANTONIO                   (MONTORO) 
     GRELLA FULVIO                     (PILA CALCIO  2009) 
     MATTIA ANGELOMARIA                (REAL CALABR ITTANA) 
     DEL GAIZO STEFANO                 (REAL FORINO  CALCIO) 
     DE MICCO SILVESTRO                (REAL PIETRA STORNINA) 
     TENORE MAURO                      (REAL PIETRA STORNINA) 
     PICUCCI ERCOLE                    (SAN VITO DI  MONTORO) 
     ANGIUONI CARMINE                  (SERRA 2007)  
     CRISTIANO GIANLUCA                (SPORTING PA TERNOPOLI) 
     PALMIERI SALVATORE                (SPORTING PA TERNOPOLI) 
     DI GENUA NUNZIO                   (SPORTING 20 15) 
     GIAGNUOLO ANIELLO                 (SPORTING 20 15) 
     D ALELIO CRISTIAN                 (VETUS CASTE LVETERE) 
     NARGI SERGIO                      (VETUS CASTE LVETERE) 
 
 

Settore per l’Attività Giovanile e Scolastica 
 
RECAPITI TELEFONICI E INDIRIZZI DELLE SOCIETA’ 
Gli indirizzi ed i numeri utili delle società affiliate potranno essere reperiti sul sito www.lnd.it, 
accedendo all’area società per mezzo della propria “ID” e “Password”, optando per la voce 
“Dati Societari” e scegliendo successivamente nel menu a tendina la voce “Interrogazioni 
società”. 
 

TESSERAMENTO SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO 

COMUNICAZIONE ALLE SOCIETÀ 
Per una corretta disputa delle gare, le società hanno l’obbligo di provvedere al 
tesseramento dei giovani calciatori partecipanti ai Campionati e Tornei S.G.G. 
2015/2016. Le stesse hanno l’obbligo all’atto della partecipazione alla gara, di utilizzare il 
cartellino emesso dalla F.I.G.C. regolarmente vidimato e di trascrivere nell’apposita 
colonna della distinta di gara il numero di matricola del calciatorecomposto da 7 cifre e 
non come erroneamente trascritto in alcuni casi il numero di tessera federale 
plastificatacomposto da 5 cifre. Questo piccolo accorgimento permette all’ufficio 
tesseramento di procedere celermente all’identificazione del calciatore e quindi alla 
prova inconfutabile dell’avvenuto tesseramento in maniera corretta. 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
F.I.G.C. - L.N.D. - C.P. Avellino – Comunicato Ufficiale n. 23 dell’ 11 febbraio 2016                                  Pagina 399 
 

Questa Delegazione Provinciale facendosi garante della corretta disputa dei campionati 
effettuerà costantemente controlli a tappeto sulle società che, nonostante partecipino ad 
un determinato numero di Campionati o Tornei, abbiano un ridotto numero di tesserati 
e sulle società che in occasione di gare ufficiali non utilizzeranno cartellini F. I. G. C. 

Ai fini del tesseramento del Settore Giovanile e Scolastico di seguito si pubblicano alcune precisazioni: 

� le pratiche di tesseramento saranno compilate esclusivamente con la procedura on-line dalla propria 
sezione, comprese quelle relative alla categoria PICCOLI AMICI; 

� le pratiche ricevute dalle Società devono riportare la firma del calciatore, la firma di entrambi i genitori 
( due volte) e la firma del Presidente della Società ( tre volte); in caso di mancanza, totale o parziale, 
delle firme da apporre le richieste di tesseramento saranno sospese; 

� sul modello di tesseramento dovrà essere applicata una foto dell’atleta in formato foto-tessera ai fini di 
consentire l’identificazione immediata ed esaustiva del calciatore; qualora l’Ufficio tesseramento della 
Delegazione Provinciale ritenesse la foto non idonea la pratica sarà sospesa; qualora sullo spazio di 
apposizione della foto compaia la scritta FOTO GIA’ PRESENTE  la stessa non dovrà essere apposta 
sul cartellino; 

� in allegato a ciascuna pratica di tesseramento dovranno essere trasmessi i documenti citati nella sezione 
DOCUMENTI DA PRESENTARE , se presenti. 

Si ricorda che la F.I.G.C., essendo un ente privato, non accetta autocertificazioni, per cui le pratiche con 
allegate autocertificazioni saranno sospese; a tal proposito si ricorda la nota del Segretario della Federazione 
Italiana Giuoco Calcio, prot. n. 5.2021// del 10 settembre 2012, esplicativa in ordine alle certificazioni 
anagrafiche che dovranno accompagnare la richiesta di tesseramento dei calciatori in cui l’art. 27 bis del 
D.P.R. 642/72 (All. B) dispone: 
l’esenzione dall’imposta di bollo per gli “… estratti, dichiarazioni o attestazioni poste in essere o richiesti 
da organizzazioni non lucrative di utilità sociale (ONLUS) e dalle Federazioni Sportive ed Enti di 
Promozioni Sportive riconosciuti dal CONI”. 

Va altresì rappresentato che anche l’art. 8 bis della tabella allegata al D.P.R. 642/72 prevede l’esenzione per 
tutti i certificati anagrafici richiesti dalle Federazioni o dalle società sportive; 
 
E’ d’uopo ricordare la documentazione necessaria: 
 
per nuovi tesseramenti e rinnovi da altre Società,       - certificato contestuale residenza e stato di famiglia; 
 
per rinnovo tesseramento stessa società                 - non sono richiesti documenti 
 
per calciatori in affido                                                 - sentenza del tribunale affidante,           
dichiarazione ente affidatario;     
certificato contestuale residenza e   
stato di famiglia; 
 
per calciatori COMUNITARI 

    - dichiarazione del calciatore mai tesserato all’estero  
certificato di frequenza scolastica 

certificato di nascita 
documento identità del calciatore e dei genitori; 

certificato contestuale di residenza e stato di famiglia; 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
F.I.G.C. - L.N.D. - C.P. Avellino – Comunicato Ufficiale n. 23 dell’ 11 febbraio 2016                                  Pagina 400 
 

in caso di calciatori stranieri EXTRACOMUNITARI la predetta documentazione va integrata con copia del 
permesso di soggiorno dell’ atleta e dei genitori. 

- le pratiche di tesseramento devono essere accompagnate dalla rispettiva distinta di presentazione, nella quale 
è indicato l’importo totale da versare; 

Modalità di pagamento: 

• con assegno circolare non trasferibile intestato a:LEGA NAZIONALE DILETTANTI - C. R. 
CAMPANIA da presentare, insieme alla distinta di tesseramento, all’ufficio contabilità che rilascia la 
ricevuta da allegare alla documentazione. 

• con bonifico bancario intestato a :L. N. D .- C. R. CAMPANIA - IBAN « IT 48 Q 02008 03447 
000400242945» specificando, nella causale,il nome della società (senza sigle), il numero e il tipo di 
tesseramento così come risulta dalla distinta, esempio: 

REAL MADRID - 2 ALLIEVI - 3 GIOVANISSIMI - 4 ESORDI ENTI – 2 PULCINI 
ricevuta del bonifico deve essere allegata alla documentazione. Le richieste di tesseramento non 
conformi alle modalità dette non saranno evase e i tesseramenti decorreranno dalla regolarizzazione del 
pagamento nelle forme suddette e ciò anche per motivi assicurativi. 

 

AVVISO IMPORTANTE 
 
Tutte le eventuali variazioni circa la disputa delle gare del Settore Giovanile Scolastico 
dovranno pervenire a questa Delegazione Provinciale entro e non oltre le ore 19.00 del 
MARTEDI’  antecedente la eventuale disputa, pena la non accoglibilità delle stesse. Si 
precisa, inoltre, che le uniche motivazioni ritenute valide sono:  
1) concomitanza gare con categorie superiori;  
2) concomitanza gare stesso campionato e/o torneo; 
 
Tutte le altre richieste di spostamento gare NON saranno accettate. 
Si prega, sin d’ora, i signori dirigenti di attenersi scrupolosamente alle direttive sopra 
specificate, al fine di non creare inconvenienti con i designatori arbitrali dell’A.I.A.   
 
Le società che effettuano i tesseramenti federali F.I.G.C. per le categorie del Settore Giovanile 
e Scolastico devono obbligatoriamente partecipare ai relativi Campionati e Tornei organizzati 
dalla Delegazione Provinciale di Avellino F.I.G.C. – L.N.D., ad eccezione dei soli tornei 
autorizzati dal Comitato regionale Campania S.G.S. della F.I.G.C. – L.N.D. inoltre si precisa 
che, l’assicurazione con tessere federali (c.d. cartellini) copre solo ed esclusivamente i 
Campionati e i Tornei organizzati dalla stessa. Pertanto alle società affiliate alla F.I.G.C. è 
vietata la partecipazione con proprie squadre a Campionati e Tornei extra federali. Il 
Presidente della società, in qualità di rappresentante legale, è responsabile unico di eventuali 
trasgressioni sopracitate e soggetto a deferimenti dai competenti organi disciplinari.  

 
 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
F.I.G.C. - L.N.D. - C.P. Avellino – Comunicato Ufficiale n. 23 dell’ 11 febbraio 2016                                  Pagina 401 
 

Ritiro tessere federali annuali calciatori del Settore Giovanile 
Scolastico stagione sportiva 2015/2016. 
ASD Azzurra calcio Grotta; ACD Baiano; ACD Boys Atripalda; Country Sport Av; ASD 
Future Boys; ASD Hellas Altavilla (2); ASD Irpinia Sport; SSD Real Irpinia FC; ASD Real 
Lions (2); ASD Scandone calcio Montella; ASD Sporting Ariano 2006 (3); USD Virtus 
Avellino 2013; FCD Vigor Atripalda; ASD Rotondi United; ASD Calcio Ok; ASD Peluso 
Academy; ASD Mirabella Eclano calcio; ASD Sperone; ASD Vincenzo Nigro Bagnoli Irpino; 
ASD City Soccer; ASD Conza e Sant’Andrea; ASD Sporting Paternopoli; USD Solofra; ASD 
Borgo San Nicola; ASD Frigento US; ASD Real Forino calcio (2).  

 
Ritiro tessere federali annuali calciatori del Settore Giovanile 
Scolastico stagione sportiva 2014/2015. 
FCD Calorese calcio; ASD Star Team; USD Sporting Taurano; SCD Pro Loco Candida; ASD 
Comunale Santa Filomena; ASD; POl. D. Il Ciliegio; ASD Irpinia Sport. 
 

ATTIVITA’ AGONISTICA  
 

Programma gare del 14 febbraio 2016 
 

Si pubblicano, di seguito, le gare in programma nei giorni prestabiliti dalle società partecipanti 
con il prospetto aggiornato dei campi di giuoco, orari e giorni, come segue: 

 ottava giornata di andata del Campionato Allievi calcio a 11 gironi A-B; 
 prima giornata di ritorno del Campionato Allievi calcio a 11 girone C; 
 prima giornata di ritorno del Campionato Giovanissimi calcio a 11; 
 ottava giornata di andata del Torneo Esordienti calcio a 11; 
 quarta giornata di andata del Campionato Allievi calcio a 5; 
 quarta giornata di andata del Campionato Giovanissimi calcio  a 5; 
 quarta giornata di andata del Torneo Esordienti calcio a 5; 
 Torneo Pulcini misti a 7 (fase primaverile) 
 Torneo Piccoli Amici calcio a 5 (fase Primaverile) 

 
 
Le gare che, rispetto ai calendari pubblicati sui Comunicati Ufficiali precedenti, hanno subito 
variazioni (di campo di giuoco e/o giorno e/o orario) sono state evidenziate in rosso. 

 
Allievi calcio a 11 girone “A” s.s. 2015/2016 

Società Indirizzo impianto/data e orario 
ASD Interserinese calcio  Santa Maria - San Michele di Serino/Lunedì ore 15.00 
ASD Real Olimpiakos Sirignano Via dei Mulini - Avella/Lunedì ore 15.30 
ASD Real Forino calcio “P.Acierno” – Forino/Domenica ore 10.30 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
F.I.G.C. - L.N.D. - C.P. Avellino – Comunicato Ufficiale n. 23 dell’ 11 febbraio 2016                                  Pagina 402 
 

ASD Sperone  Via Circumvallazione – Sperone/Lunedì ore 15.30 
USD Solofra “A.Gallucci” – Solofra/Mercoledì ore 15.30 
FCD Vigor Atripalda Via Fiume – Aiello del Sabato/ Mercoledì ore 15.30 
USD Virtus Avellino 2013 “A.Roca” – Avellino/Mercoledì ore 15.00 
USD Monteforte Via Nazionale - Monteforte Irpino/Venerdì ore 16.00 
ASD City Soccer “P. Peluso” – Cimitile/ Lunedì ore 15.30 
 
8^ giornata di andata del 14/02/16  

Casa Ospite Indirizzo impianto/data e orario 
ASD City Soccer FCD Vigor Atripalda “Peluso” Cimitile/Martedì 16/02/16 ore 15.30 
USD Monteforte ASD Real Olimpiakos S. Monteforte I./Venerdì 19/02/16 ore 16.00 
USD Solofra ASD Interserinese Solofra/Mercoledì 17/02/16 ore 15.30 
USD Virtus Avellino ASD Sperone Avellino/Mercoledì 17/02/16 ore 15.00 
Riposa: ASD Real Forino calcio 
 
9^ giornata di andata del 21/02/16  

Casa Ospite Indirizzo impianto/data e orario 
ASD Interserinese USD Virtus Avellino S. Michele di Serino/Lunedì 22/02/16 ore 15.00 
ASD Real Olimpiakos S. USD Solofra Avella/Lunedì 22/02/15 ore 15.30 
ASD Sperone ASD Real Forino Sperone/Lunedì 22/02/16 ore 15.30 
FCD Vigor Atripalda USD Monteforte Aiello del Sabato/Mercoledì 24/02/16 ore 15.30 
Riposa: ASD City Soccer 
 
Variazione disputa gara definitiva 
FCD Vigor Atripalda – campo Aiello del Sabato – Mercoledì ore 15.30 
La presente variazione annulla e sostituisce quanto pubblicato nei precedenti comunicati ufficiali.  
 
Recupero 3^ giornata di andata  

Casa Ospite Indirizzo impianto/data e orario 
ASD Real Forino c. FCD Vigor Atripalda “Acierno” Forino/Giovedì 18/02/16 ore 15.00 

 
Allievi calcio a 11 girone “B” s.s. 2015/2016 

Società Indirizzo impianto/data e orario 
ASD SC Young Soccer Comunale Sant’Angelo a Scala/Sabato ore 17.00 
 ASD Mirabella Eclano calcio “S.Prisco” – Mirabella Eclano/Giovedì ore 15.00 
ASD Fontanarosa A. Fortunato Comunale Fontanarosa/Lunedì ore 16.00 
ASD Hellas Altavilla “F.Capone” – Altavilla Irpinia/Lunedì ore 15.30 
FCD Lions MonsMilitum Comunale Montefusco/Domenica ore 10.30 
ASD Sporting Ariano 2006 “S.REnzulli” - Ariano Irpino/Lunedì ore 15.00 
ASD Alimata I&A Comunale Montefredane/Domenica ore 11.00 
ASD Leonardo Surro “S.Renzulli” - Ariano Irpino/Mercoledì ore 17.00 
SSD arl Real Irpinia FC Comunale Bonito/Giovedì ore 16.00 
 
 
Variazione disputa gara definitiva 
ASD Leonardo Surro – campo ”S. Renzulli” Ariano Irpino – Mercoledì ore 17.00 
La presente variazione annulla e sostituisce quanto pubblicato nei precedenti comunicati ufficiali.  
 
 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
F.I.G.C. - L.N.D. - C.P. Avellino – Comunicato Ufficiale n. 23 dell’ 11 febbraio 2016                                  Pagina 403 
 

7^ giornata di andata del 07/02/16  
Casa Ospite Indirizzo impianto/data e orario 

Lions Mons Militum ASD Fontanarosa AF Montefusco/Giovedì 11/02/16 ore 15.30 
ASD Mirabella Eclano ASD Young Soccer Mirabella E./Giovedì 11/02/16 ore 15.00 
Riposa: ASD Sporting Ariano 2006 
 
8^ giornata di andata del 14/02/16  

Casa Ospite Indirizzo impianto/data e orario 
ASD Fontanarosa AF ASD Mirabella Eclano Fontanarosa/Lunedì 15/02/16 ore 16.00 
ASD Leonardo Surro Lions Mons Militum Ariano Irpino/Mercoledì 17/02/16 ore 17.00 
SSD Real Irpinia FC Sporting Ariano 2006 Bonito/Giovedì 18/02/16 ore 16.00 
ASD Young Soccer ASD Alimata I&A Sant’Angelo a Scala/Sabato 13/02/16 ore 15.30 
Riposa: ASD Hellas Altavilla 
 
9^ giornata di andata del 21/02/16 

Casa Ospite Indirizzo impianto/data e orario 
ASD Alimata I&A ASD Fontanarosa AF Montefredane/Domenica 21/02/16 ore 11.00 
Lions Mons Militum ASD Hellas Altavilla Montefusco/Domenica 21/02/16 ore 10.30 
ASD Mirabella Eclano ASD Leonardo Surro Mirabella E./Giovedì 25/02/16 ore 15.00 
Sporting Ariano 2006 ASD Young Soccer Ariano Irpino/Lunedì 22/02/16 ore 15.00  
Riposa: SSD Real Irpinia FC 
 
Recupero 4^ giornata di andata 

Casa Ospite Indirizzo impianto/data e orario 
SSD Real Irpinia FC Asd Hellas Altavilla Comunale Bonito/Giovedì 11.02.16 ore 17.00 
 
 

Allievi calcio a 11 girone “C” s.s. 2015/2016 
Società Indirizzo impianto/data e orario 

AP Olimpia Caposele “c.da Palmenta” – Caposele/Lunedì ore 15.00 
ASD SS Giuseppe Siconolfi “loc. Boschetto” Sant’Angelo dei Lombardi/Sabato ore 17.00 
Pol. Bisaccese “A.Sotece” – Bisaccia/Giovedì ore 15.00 
ASD Frigento US “A.Ciriaco” Frigento/Sabato ore 15.00 
ASD V.N. Bagnoli Irpino “V.Gatti” – Laceno/Sabato ore 15.00 
ASD Scandone calcio Montella “G.Capone” – Montella/Lunedì ore 15.00 
AC Nusco 75’ Via Fontanelle – Nusco/Mercoledì ore 15.00 
AC Aquilonia “c.da” Malpasso – Aquilonia/Domenica ore 15.00 
 

Il calendario di ritorno del suddetto girone è pubblicato in allegato al presente 
comunicato ufficiale. 
 
6^ giornata di andata del 31/01/16  

Casa Ospite Indirizzo impianto/data e orario 
ASD Frigento US AC Aquilonia “Ciriaco” Frigento/Mercoledì 17/02/16 ore 16.00 
 
7^ giornata di andata del 07/02/16  

Casa Ospite Indirizzo impianto/data e orario 
AC Aquilonia Pol. Bisaccese Aquilonia/Sabato 13/02/16 ore 15.30 
 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
F.I.G.C. - L.N.D. - C.P. Avellino – Comunicato Ufficiale n. 23 dell’ 11 febbraio 2016                                  Pagina 404 
 

1^ giornata di ritorno del 14/02/16  
Casa Ospite Indirizzo impianto/data e orario 

ASD Frigento US Pol. Bisaccese Frigento/Sabato 20/02/16 ore 15.00 
Asd Giuseppe Siconolfi AC Nusco 75’ Sant’Angelo dei L./Sabato 20/02/16 ore 17.00 
AP Olimpia Caposele Scandone c. Montella Caposele/Giovedì 18/02/16 ore 15.30 
AC Aquilonia ASD V.N. Bagnoli I. Aquilonia/Domenica 21/02/16 ore 15.00 

 
Recuperi 4^ giornata di andata 

Casa Ospite Indirizzo impianto/data e orario 
AP Olimpia Caposele ASD V.N. Bagnoli Irpino Caposele/Giovedì 11/02/16 ore 15.30 
Pol. Bisaccese AC Nusco 75’ Scotece Bisaccia/Giovedì 11/02/16 ore 15.30 
AC Aquilonia ASD Giuseppe Siconolfi Aquilonia/Giovedì 11/02/16 ore 15.30  
ASD Frigento US Scandone c. Montella Ciriaco-Frigento/Mercoledì 24/02/16 ore15.00 

 
Errata Corrige C.U. n. 21 del 28/01/2016 pag. 350  
 
Risultato ufficiale gara della 4^ giornata di andata – Allievi girone “B” 
 

Casa Ospite   
ASD Alimata I & A ASD Mirabella Eclano 1 1 

   Leggasi 
 

Casa Ospite   
ASD Alimata I & A ASD Mirabella Eclano 1 4 

 
Risultati ufficiali gare della 6^ giornata di andata 

 
Allievi calcio a 11 girone “A”  
6^ giornata di andata del 31/01/16  

Casa Ospite   
ASD City Soccer ASD Interserinese  0 2 
USD Monteforte ASD Sperone 1 2 
USD Solofra ASD Real Forino 3 3 
Fcd Vigor Atripalda ASD Real Olimpiakos S. Attesa accertamenti 
Riposa: USD Virtus Avellino 2013 
 

Allievi calcio a 11 girone “B”  
6^ giornata di andata del 31/01/16 

Casa Ospite   
ASD Fontanarosa AF ASD Hellas Altavilla Attesa accertamenti 
SSD Real Irpinia FC ASD Mirabella Eclano Attesa accertamenti 
ASD Young Soccer Lions Mons Militum 2 2 
Sporting Ariano 2006 ASD Alimata I&A 5 0 
Riposa: ASD Leonardo Surro 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
F.I.G.C. - L.N.D. - C.P. Avellino – Comunicato Ufficiale n. 23 dell’ 11 febbraio 2016                                  Pagina 405 
 

 

Allievi calcio a 11 girone “C”  
6^ giornata di andata del 31/01/16  

Casa Ospite   
Pol. Bisaccese ASD Giuseppe Siconolfi 9 1 
ASD Frigento US AC Aquilonia N. P. 
AC Nusco 75’ AP Olimpia Caposele 1 2 
ASD V.N. Bagnoli Scandone c. Montella 1 2 
 
Ritardo 3^ giornata di andata girone “A” 
USD Virtus Avellino ASD City Soccer N. P. 
 
Ritardo 5^ giornata di andata girone “B” 
ASD Mirabella Eclano Sporting Ariano 2006 1 1 
 
Recuperi 4^ giornata di andata girone “B” 

SC Young Soccer ASD Leonardo Surro 0 4 
Sporting Ariano 2006 Lions Mons Militum 5 1 

 
Provvedimenti disciplinari 

 
Gara SSD Real Irpinia FC – ASD Mirabella Eclano del 04/02/2016 
Il GST, letto il referto di gara prende atto che il DDG, in sede di identificazione, rileva che la Società SSD 
Real Irpinia FC non presentava il tabulato dei propri tesserati, PQM 

delibera 
Di sospendere l’omologazione del risultato e contestualmente richiede all’Uff. Tesseramenti della 
Delegazione Provinciale l’accertamento della posizione di tutti i tesserati presenti in distinta, 
riservandosi di adottare ogni provvedimento all’esito dello stesso. 
 
Gara ASD Fontanarosa A.F. – ASD Hellas Altavilla del 01/02/2016 
Il GST, letto il referto di gara prende atto che il DDG, in sede di identificazione, rilevava che nel tabulato della 
Società ASD Hellas Altavilla non risultavano i nominativi dei seguenti tesserati: 

- Saccone Riccardo nato il 24/10/2000 

- Tropeano Davide nato il 12/07/2001 

- Iacobellis Giuseppe nato il 30/12/2001 

P.Q.M. 
delibera 

Di sospendere l’omologazione del risultato e contestualmente richiede all’Uff. Tesseramenti della 
Delegazione Provinciale l’accertamento della posizione di tutti i tesserati presenti in distinta, 
riservandosi di adottare ogni provvedimento all’esito dello stesso. 
 
 
 
 
 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
F.I.G.C. - L.N.D. - C.P. Avellino – Comunicato Ufficiale n. 23 dell’ 11 febbraio 2016                                  Pagina 406 
 

Gara FCD Vigor Atripalda – ASD Real Olimpiakos Sirignano del 02/02/2016 
Il GST, letto il referto di gara prende atto che il DDG, in sede di identificazione, rilevava che nel tabulato della 
Società FCD Vigor Atripalda non risultavano i nominativi dei seguenti tesserati: 

- Filippuzzi Luca nato il 08/09/2000 

- Merolla Alessandro nato il 21/05/1999 

- De Rosa Mario nato il 13/12/2000 

P.Q.M. 
delibera 

Di sospendere l’omologazione del risultato e contestualmente richiede all’Uff. Tesseramenti della 
Delegazione Provinciale l’accertamento della posizione di tutti i tesserati presenti in distinta, 
riservandosi di adottare ogni provvedimento all’esito dello stesso. 
 
Gare del campionato  ALLIEVI AVELLINO                                                  
 
GARE DEL  20/12/  15   
 In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni 
disciplinari. 
     
SOCIETA' 
     
PERDITA DELLA GARA: REAL IRPINIA F.C. 
 
GARA  SSD REAL IRPINIA FC - ASD FONTANAROSA AF  DEL   24-12-2015 Il GST, sciogliendo la 
riserva di cui al C.U. n.  18 del 7 / 1 / 2016 rile va che, dagli atti di gara e a 
seguito di verifica presso l'Uff.Tesseramenti della  Delegazione Provinciale di Avellino,  
i calciatori Salvadego Alessio (n.9-6-1999), Cilieg gio Salvatore (n. 6-8-2000), De 
Pietro Jacopo (n.6-5-2000), Caruso Dorin (n. 31-3-2 000), Masucci Federico (n.30-10-
1999), Tufo Luca (n.12-3-1999) ed altri nove calcia tori schierati in distinta dalla 
Società SSD REAL IRPINIA FC hanno partecipato alla gara in epigrafe non avendone diritto  
perché non tesserati alla data dell'incontro per la  stessa Società. Ciò acclarato, i 
suddetti calciatori hanno partecipato alla gara in epigrafe in posizione irregolare agli 
effetti del tesseramento. Tanto premesso, in applic azione dell'art. 17 del C.G.S. 
                                  delibera 
di comminare alla Società SSD REAL IRPINIA FC  la p unizione della perdita della gara con 
il punteggio di 0-3. Si rimandano gli atti alla Pro cura Federale per gli ulteriori 
provvedimenti disciplinari. 
      
S.S.GIUSEPPE SICONOLFI 
         
GARA   SSG SICONOLFI - SCANDONE CALCIO MONTELLA  DE L  19-12-2015  
 
Il GST, sciogliendo la riserva di cui al C.U. n.  1 8 del 7 / 1 / 2016 rileva che, dagli 
atti di gara e a seguito di verifica presso l'Uff. Tesseramenti della Delegazione 
Provinciale di Avellino,  i calciatori Cardone Anto nio (n.18-8-1999), Della Vecchia 
Gerardo (n. 30-4-2000),Carchia Nicolò (n.13-11-1999 ), Castellano Rocco (n. 18-9-
2001),Castellano Simone (n.15-9-2000), Fischetti Si mone (n.30-9-2000) ed altri dieci 
calciatori schierati in distinta dalla Società SSG SICONOLFI hanno partecipato alla gara 
in epigrafe non avendone diritto perché non tessera ti alla data dell'incontro per la 
stessa Società. 
Ciò acclarato, i suddetti calciatori hanno partecip ato alla gara in epigrafe in 
posizione irregolare agli effetti del tesseramento.  Tanto premesso, in applicazione 
dell'art. 17 del C.G.S. 
                                  

Delibera 
 

di comminare alla Società SSG SICONOLFI la punizion e della perdita della gara con il 
punteggio di 0-8, già maturato sul campo. Di inibir e fino al 15-4-2016 il Dirigente 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
F.I.G.C. - L.N.D. - C.P. Avellino – Comunicato Ufficiale n. 23 dell’ 11 febbraio 2016                                  Pagina 407 
 

responsabile della Società SSG SICONOLFI, Sig. Ferr antino Michele per aver permesso a 
calciatori non tesserati di prendere parte a gara. 
Si rimandano gli atti alla Procura Federale per gli  eventuali ed ulteriori provvedimenti 
disciplinari. 
                      
GARE DEL  20/12/  15   
    
 DIRIGENTI 
    
INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' AI SENSI ART.1 9/H CGS    FINO AL 15/ 4/2016 
    FERRANTINO MICHELE                (S.S.GIUSEPPE  SICONOLFI) 
     
CALCIATORI NON ESPULSI 
         
AMMONIZIONE (II INFR) 
     CASTELLANO SIMONE                 (S.S.GIUSEPP E SICONOLFI) 
     CIONE GIUSEPPE                    (SCANDONE CA LCIO MONTELLA) 
     
AMMONIZIONE (I INFR) 
     PERRIELLO RAFFAELE                (FONTANAROSA  A.FORTUNATO) 
     CILIEGGIO SALVATORE               (REAL IRPINI A F.C.) 
     LA PORTA CARMINE                  (REAL IRPINI A F.C.) 
     CARUSO GIOVANNI                   (S.S.GIUSEPP E SICONOLFI) 
     HAOUATA EL MAHDI                  (SCANDONE CA LCIO MONTELLA) 
                      
GARE DEL  24/ 1/  16   
                        
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono s tate deliberate le seguenti sanzioni 
disciplinari. 
     
CALCIATORI NON ESPULSI 
     
AMMONIZIONE (II INFR) 
     DE MATTIA GILBERTO                (MIRABELLA E CLANO CALCIO) 
     PARZANESE GIUSEPPE                (SPORTING AR IANO 2006) 
     
AMMONIZIONE (I INFR) 
     DE BENEDETTO FRANCESCO PIO        (MIRABELLA E CLANO CALCIO) 
     LO CONTE ANTONIO                  (SPORTING AR IANO 2006) 
     LO CONTE ROBERTO                  (SPORTING AR IANO 2006) 
     RICCIO LIBERATO                   (SPORTING AR IANO 2006) 
     SILANO GABRIELE                   (SPORTING AR IANO 2006) 
                        
GARE DEL  31/ 1/  16   
 
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono s tate deliberate le seguenti sanzioni 
disciplinari. 
    
 SOCIETA' 
     
AMMENDA 
     E. 15  REAL IRPINIA F.C. 
                 
Mancata presentazione tabulato 
     
ALLENATORI 
    
SQUALIFICA FINO AL 31/10/2016 
DELLA VECCHIA AMATO               (NUSCO 75) 
 
Perchè, allontanato dal campo di gioco per offese a d un calciatore avversario, si 
rifiutava di abbandonare il recinto di gioco. A fin e gara, si avvicinava al DDG con fare 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
F.I.G.C. - L.N.D. - C.P. Avellino – Comunicato Ufficiale n. 23 dell’ 11 febbraio 2016                                  Pagina 408 
 

minaccioso chiedendo di non riportare il provvedime nto disciplinare. Al rifiuto 
offendeva gravemente l'arbitro. Sanzione aggravata perchè già inibito. 
     
AMMONIZIONE CON DIFFIDA 
     GAROFALO WILLIAM                  (SCANDONE CA LCIO MONTELLA) 
     CALCIATORI ESPULSI 
     
    SQUALIFICA PER DUE     GARE EFFETTIVE 
     DEL MASTRO FRANCESCO              (MONTEFORTE)  
     MEROLLA ALESSIO                   (MONTEFORTE)  
     
CALCIATORI NON ESPULSI 
         
AMMONIZIONE (III INFR) 
     MARRA FRANCESCO                   (INTERSERINE SE CALCIO) 
     PARZANESE GIUSEPPE                (SPORTING AR IANO 2006) 
 
                       
GARE DEL  31/ 1/  16   
     
 CALCIATORI NON ESPULSI 
    AMMONIZIONE (II INFR) 
     MARINO ANTONIO                    (ALIMATA I E  A) 
     CRESCITELLI RAFFAELE              (HELLAS ALTA VILLA) 
     D ONOFRIO VINCENZO                (INTERSERINE SE CALCIO) 
     MEGARO VINCENZO                   (OLIMPIA CAP OSELE) 
     MONTEVERDE ALESSANDRO             (OLIMPIA CAP OSELE) 
     LA PORTA CARMINE                  (REAL IRPINI A F.C.) 
     GUERRIERO SABATO                  (REAL OLIMPI AKOS SIRIGNANO) 
     RIZZO ALESSANDRO                  (SOLOFRA) 
     PERNA PIERLUIGI                   (SPERONE) 
     SORICE ELIA                       (SPERONE) 
     URSILLO ANTONIO                   (SPERONE) 
     LO CONTE ANTONIO                  (SPORTING AR IANO 2006) 
     NIGRO UGO                         (VINCENZO NI GRO BAGNOLIIRP) 
    
 AMMONIZIONE (I INFR) 
     AMATO ENRICO                      (CITY SOCCER ) 
     BIONDO ALESSIO                    (CITY SOCCER ) 
     NAPOLITANO DOMENICO PIO           (CITY SOCCER ) 
     GORAN ION FLORIAN                 (FONTANAROSA  A.FORTUNATO) 
     RUBINO SALVATORE                  (FONTANAROSA  A.FORTUNATO) 
     CRESCITELLI SALVATORE             (HELLAS ALTA VILLA) 
     GENITO ANDREA                     (HELLAS ALTA VILLA) 
     GIUGLIANO GIOVANNI                (LIONS MONS MILITUM) 
     DELLA POLLA ALESSIO               (NUSCO 75) 
     DELLA VECCHIA CRISTIAN            (NUSCO 75) 
     ESPOSITO RAFFAELE                 (REAL FORINO  CALCIO) 
     DI MARCO NICOLA                   (REAL IRPINI A F.C.) 
     IANNICIELLO RAFFAELE              (REAL IRPINI A F.C.) 
     MASUCCI FEDERICO                  (REAL IRPINI A F.C.) 
     BARBATO NATANAEL                  (S.C. YOUNG SOCCER) 
     IANNELLA DAVIDE                   (S.C. YOUNG SOCCER) 
     WALCH SEBASTIAN                   (S.C. YOUNG SOCCER) 
     DE STEFANO ANTONIO LORENZO        (SOLOFRA) 
     IANNONE ALESSANDRO                (SOLOFRA) 
     GAGLIONE ANGELO                   (SPERONE) 
     MINICHIELLO ALESSANDRO            (VIGOR ATRIP ALDA) 
     GAMBALE MARIO                     (VINCENZO NI GRO BAGNOLIIRP) 
                                                                      
                       
 
 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
F.I.G.C. - L.N.D. - C.P. Avellino – Comunicato Ufficiale n. 23 dell’ 11 febbraio 2016                                  Pagina 409 
 

GARE DEL   4/ 2/  16   
                        
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono s tate deliberate le seguenti sanzioni 
disciplinari. 
     
CALCIATORI NON ESPULSI 
         
AMMONIZIONE (III INFR) 
     AVELLA LUCA                       (SPORTING AR IANO 2006) 
     
AMMONIZIONE (I INFR) 
     ABATE FEDERICO                    (LIONS MONS MILITUM) 
     D ARIENZO MASSIMILIANO            (LIONS MONS MILITUM) 
     GIARDINO FABIO                    (SPORTING AR IANO 2006) 
                       
GARE DEL   6/ 2/  16   
                        
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono s tate deliberate le seguenti sanzioni 
disciplinari. 
     
CALCIATORI NON ESPULSI 
         
AMMONIZIONE (II INFR) 
     STANCO BRUNO                      (LEONARDO SU RRO) 

 
I calendari di ritorno dei due gironi Giovanissimi calcio a 11 sono pubblicati in allegato 
al presente comunicato ufficiale. 
 

Giovanissimi calcio a 11 girone “A” s.s. 2015/2016 
Società Indirizzo impianto/data e orario 

USD Virtus Avellino 2013 “A. Roca” Avellino/Giovedì ore 15.00 
ASD Comunale Santa Filomena Via Garibaldi - Mugnano del Cardinale/Venerdì ore 16.00 
ASD Torre calcio Via Grifi – Torre le Nocelle/Domenica ore 15.00 
ASCD Pro Irpinia “S. Mariconda” Serino/Martedì ore 16.00 
*US Avellino 1912 srl “S. Felice” – Montoro Inferiore/Giovedì ore 15.30 
ASD City Soccer “P. Peluso” – Cimitile/Martedì ore 15.00 
ASD Interserinese calcio Via Santa Maria – San Michele di Serino/Lunedì ore 16.30 
ASD Abellinum calcio 2012 Via Manfredi – Atripalda/Martedì ore 15.00 
 *FUORI CLASSIFICA 
 
7^ giornata di andata del 07/02/16  

Casa Ospite Indirizzo impianto/data e orario 
C. Santa Filomena ASD City Soccer Mugnano del C./Venerdì 12/02/16 ore 16.00 
ASCD Pro Irpinia US Avellino 1912 Mariconda-Serino/Giovedì 11/02/16 ore 16.00 
 
1^ giornata di ritorno del 14/02/16  

Casa Ospite Indirizzo impianto/data e orario 
C. Santa Filomena US Avellino 1912 Mugnano del C./Venerdì 19/02/16 ore 16.00 
USD Virtus Avellino ASD City Soccer “Roca” Avellino/Giovedì 18/02/16 ore 15.00 
ASD Abellinum calcio ASCD Pro Irpinia Atripalda/Martedì 16/02/16 ore 15.00 
ASD Interserinese ASD Torre calcio San Michele di Serino/Lunedì 15/02/16 ore 16.30 
 
 
 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
F.I.G.C. - L.N.D. - C.P. Avellino – Comunicato Ufficiale n. 23 dell’ 11 febbraio 2016                                  Pagina 410 
 

Recupero 4^ giornata di andata 
Casa Ospite Indirizzo impianto/data e orario 

ASD Torre calcio US Avellino 1912 Torre le Nocelle/Lunedì 22.02.16 ore 15.30 

 
Giovanissimi calcio a 11 girone “B” s.s. 2015/2016 

Società Indirizzo impianto/data e orario 
AP Olimpia Caposele “c.daPalmenta” Caposele/Lunedì ore 15.00 
ASD Mirabella Eclano calcio “S.Prisco” – Mirabella Eclano calcio/Martedì ore 15.00 
*ASD Sporting Ariano 2006 “S.Renzulli” Ariano Irpino/Giovedì ore 15.00 
ACD Boys Atripalda Comunale Aiello del Sabato/Mercoledì ore 15.00 
ASD Scandone calcio Montella “G.Capone” – Montella/Lunedì ore 15.00 
ASD Virtus Sturno Grotta “c.daSterparo” – Sturno/Mercoledì ore 15.00 
SSD arl Real Irpinia FC “verde” Comunale Bonito/Martedì ore 16.00 
*SSD arl Real Irpinia FC “blu” “M. Romano” - Grottaminarda/Venerdì ore 15.00 
 *FUORI CLASSIFICA 
 
1^ giornata di ritorno del 14/02/16 

Casa Ospite Indirizzo impianto/data e orario 
Asd Virtus Sturno Grotta ACD Boys Atripalda Sturno/Mercoledì 17/02/16 ore 15.00 
Asd Mirabella Eclano AP Olimpia Caposele Mirabella Eclano/Martedì 23/02/16ore15.00 
Scandone c. Montella SSD Real Irpinia “blu” Montella/Lunedì 22/02/16 ore 15.00 
SSD Real Irpinia “verde” Sporting Ariano 2006 Bonito/Martedì 23/02/16 ore 16.00 
 
Recuperi 4^ giornata di andata 

Casa Ospite Indirizzo impianto/data e orario 
Scandone calcio Montella Sporting Ariano 2006 Montella/Lunedì 15/02/16 ore 15.30 
Real Irpinia “Verde”  AP Olimpia Caposele  Bonito/Martedì 16/02/16 ore 16.00 
Real Irpinia “blu” ACD Boys Atripalda Grottaminarda/Lunedì 15/02/16 ore 15.30 

 
Risultati ufficiali gare della 6^ giornata di andata 

 
Giovanissimi calcio a 11 girone “A” 
6^ giornata di andata del 31/01/16  

Casa Ospite   
US Avellino 1912 ASD Abellinum calcio 5 0 
ASD City Soccer ASCD Pro Irpinia 2 5 
ASD Interserinese USD Virtus Avellino N. P. 
ASD Torre calcio C. Santa Filomena Attesa accertamenti 

 
Giovanissimi calcio a 11 girone “B”  
6^ giornata di andata del 31/01/16  

Casa Ospite   
ACD Boys Atripalda SSd Real Irpinia verde Attesa accertamenti 
AP Olimpia Caposele Sporting Ariano 2006 3 1 
SSD Real Irpinia blu Virtus Stuno Grotta 17 3 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
F.I.G.C. - L.N.D. - C.P. Avellino – Comunicato Ufficiale n. 23 dell’ 11 febbraio 2016                                  Pagina 411 
 

Scandone c. Montella ASD Mirabella Eclano 4 0 
 
Ritardo 5^ giornata di andata girone “A” 

US Avellino 1912 ASD City Soccer N. P. 
 
Ritardo 5^ giornata di andata girone “B” 

ACD Boys Atripalda AP Olimpia Caposele 2 2 

 
 

Provvedimenti disciplinari 
 
 
Gara ASD Torre calcio – ASD Comunale Santa Filomena del 31/01/2016 
Il GST, letto il referto di gara prende atto che il DDG, in sede di identificazione, rileva che la Società ASD 
Comunale Santa Filomena non presentava il tabulato dei propri tesserati, PQM 

delibera 
Di sospendere l’omologazione del risultato e contestualmente richiede all’Uff. Tesseramenti della 
Delegazione Provinciale l’accertamento della posizione di tutti i tesserati presenti in distinta, 
riservandosi di adottare ogni provvedimento all’esito dello stesso. 

 
Gara ACD Boys Atripalda – SSD Real Irpinia FC del 04/02/2016 
Il GST, letto il referto di gara prende atto che il DDG, in sede di identificazione, rileva che la Società SSD 
Real Irpinia FC non presentava il tabulato dei propri tesserati, PQM 

delibera 
Di sospendere l’omologazione del risultato e contestualmente richiede all’Uff. Tesseramenti della 
Delegazione Provinciale l’accertamento della posizione di tutti i tesserati presenti in distinta, 
riservandosi di adottare ogni provvedimento all’esito dello stesso. 
                       
 GARE DEL  20/12/  15   
                                        
GARA ASD MIRABELLA ECLANO - ACD BOYS ATRIPALDA  DEL   22-12-2015 
                 
Il GST, sciogliendo la riserva di cui al C.U. n.  1 9 del 14/1/2016 rileva che, dagli 
atti di gara e a seguito di verifica presso l'Uff. Tesseramenti della Delegazione 
Provinciale di Avellino,  i calciatori Cappuccio Sa bino (n.22-8-2002) della Società ASD 
MIRABELLA ECLANO,nonché i calciatori Alvino Antonio  (n. 20-10-2002) e Capussela Paolo 
della Società ACD BOYS ATRIPALDA hanno partecipato alla gara in epigrafe non avendone 
diritto  perché non tesserati alla data dell'incont ro per la stesse Società. Ciò 
acclarato, i suddetti calciatori hanno partecipato alla gara in epigrafe in posizione 
irregolare agli effetti del tesseramento. Tanto pre messo, in applicazione dell'art. 17 
del C.G.S. 
                                               

  Delibera 
 
di comminare ad entrambe le società sopra indicate la punizione della perdita della gara 
con il punteggio di 0-3. Di inibire fino al 20-4-20 16 il Dirigente responsabile della 
ASD MIRABELLA ECLANO, Sig. Sozio Guido, nonché il D irigente responsabile della ACD BOYS 
ATRIPALDA, Sig. Gerardo Andrea per aver consentito a giocatori non tesserati di prendere 
parte a gara. Si rimandano gli atti alla Procura Fe derale per gli ulteriori 
provvedimenti disciplinari. 
        
 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
F.I.G.C. - L.N.D. - C.P. Avellino – Comunicato Ufficiale n. 23 dell’ 11 febbraio 2016                                  Pagina 412 
 

GARA SCANDONE CALCIO MONTELLA - OLIMPIA CAPOSELE DEL 21 / 12 /2015 
                 
Il GST, sciogliendo la riserva di cui al C.U. n. 19  del 14 / 1 / 2016 ed esperiti i 
dovuti accertamenti presso l'Uff. Tesseramenti dell a Delegazione Provinciale di Avellino 
circa la posizione di tutti i calciatori della Soci età Scandone Calcio Montella, rileva 
che gli stessi, al momento della partecipazione del la gara in epigrafe,risultavano 
regolarmente tesserati per la Società, pertanto 
                                    

  Delibera 
 

di omologare il risultato acquisito sul campo col p unteggio di  4 - 5. 
                        
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono s tate deliberate le seguenti sanzioni 
disciplinari. 
     
SOCIETA' 
     
    AMMENDA 
         
GARE DEL  20/12/  15   
    SEGUE SOCIETA’ 
     
     
AMMENDA 
     E. 15  SCANDONE CALCIO MONTELLA 
                
 Mancata presentazione tabulato. 
     
DIRIGENTI 
     
INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' AI SENSI ART.1 9/H CGS  FINO AL 30/ 4/2016 
     
 FIORENTINO ANTONIO                (SCANDONE CALCIO  MONTELLA) 
                 
Perchè, a fine gara, entrava nello spogliatoio del DDG per offenderlo gravemente. 
     
INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' AI SENSI ART.1 9/H CGS  FINO AL 20/ 4/2016 
     
     GERARDO ANDREA                    (BOYS ATRIPA LDA) 
     SOZIO GUIDO                       (MIRABELLA E CLANO CALCIO) 
     
CALCIATORI NON ESPULSI 
     
AMMONIZIONE (II INFR) 
     COSCIA MATTIA                     (SCANDONE CA LCIO MONTELLA) 
     
AMMONIZIONE (I INFR) 
     CUCCINIELLO PAOLO                 (BOYS ATRIPA LDA) 
     TARANTINO GIOVANNI                (BOYS ATRIPA LDA) 
     CUOZZO SALVATORE                  (OLIMPIA CAP OSELE) 
                       
GARE DEL  24/ 1/  16   
   
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono s tate deliberate le seguenti sanzioni 
disciplinari. 
     
SOCIETA' 
     
    AMMENDA 
     E. 15  BOYS ATRIPALDA          
  Mancanza acqua calda spogliatoio DDG 
     
CALCIATORI NON ESPULSI 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
F.I.G.C. - L.N.D. - C.P. Avellino – Comunicato Ufficiale n. 23 dell’ 11 febbraio 2016                                  Pagina 413 
 

     
    AMMONIZIONE (I INFR) 
     ESPOSITO LUCA                     (BOYS ATRIPA LDA) 
 
 
 In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni 
disciplinari. 
     
SOCIETA' 
 
    AMMENDA 
     E. 28  COMUNALE SANTA FILOMENA 
                
 Grave ritardo e mancata consegna tabulato. 
     E. 15  BOYS ATRIPALDA 
               
  Mancanza acqua calda spogliatoio DDG 
     E. 15  REAL IRPINIA F.C. 
                
 Mancata presentazione tabulato. 
     
ALLENATORI 
     
SQUALIFICA FINO AL 22/ 2/2016 
     IOVINO GAETANO                    (CITY SOCCER ) 
     CALCIATORI NON ESPULSI 
     
AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR) 
     DAPOLITO GERARDOPIO               (COMUNALE SA NTA FILOMENA) 
     
AMMONIZIONE (III INFR) 
     DE GENNARO FILOMENO               (COMUNALE SA NTA FILOMENA) 
     
AMMONIZIONE (II INFR) 
     TARANTINO GIOVANNI                (BOYS ATRIPA LDA) 
     GRAZIANO LEONARDO                 (CITY SOCCER ) 
     CORCIONE SIMONE                   (COMUNALE SA NTA FILOMENA) 
     DE SIMONE SAMUEL                  (MIRABELLA E CLANO CALCIO) 
     FALCONE GIUSEPPE                  (MIRABELLA E CLANO CALCIO) 
     MANGO GIANLUCA                    (REAL IRPINI A F.C.) 
 
    
 CALCIATORI NON ESPULSI 
     
AMMONIZIONE (I INFR) 
     GAUDENZI SIMONE                   (BOYS ATRIPA LDA) 
     LIETO FERDINANDO PIO              (CITY SOCCER ) 
     PREZIOSO FRANCESCO                (COMUNALE SA NTA FILOMENA) 
     CORVINO VINCENZO EMANUL           (PRO IRPINIA ) 
     BAVIELLO CHRISTIAN G              (REAL IRPINI A F.C.    sq.B) 
     SCHENA SILVERIO V                 (REAL IRPINI A F.C.    sq.B) 
     D ADDESA MICHELE                  (VIRTUS STUR NO GROTTA) 

 
 

ATTIVITA’ DI BASE 
 

AVVISO ALLE SOCIETA’ 
 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
F.I.G.C. - L.N.D. - C.P. Avellino – Comunicato Ufficiale n. 23 dell’ 11 febbraio 2016                                  Pagina 414 
 

I Tornei Pulcini misti a 7 e Piccoli amici calcio a 5 avranno inizio a 
partire da domenica 6 marzo c.a. 
 
Tutte le società partecipanti all’attività di base devono consegnare, a mezzo fax o a mano, 
la scheda del censimento compilata in ogni sua parte, timbrata e firmata dal Presidente 
della società.  
 
In ottemperanza al regolamento ufficiale del Settore Giovanile Scolastico Nazionale, si rende 
noto che i risultati ufficiali e le classifiche finali del Torneo Esordienti a 11 non saranno 
pubblicate, ma solo gli eventuali provvedimenti disciplinari a carico di 
società/dirigenti/tesserati. 
Le società partecipanti al suddetto Torneo hanno l’obbligo di compilare, firmare e consegnare 
al d.d.g. l’apposito referto gara pubblicato in allegato al presente comunicato ufficiale. 
 

Esordienti calcio a 11 girone “A” s.s. 2015/2016 
Società Indirizzo impianto/data e orario 

ASD Altirpinia Lioni “N.Iorlano” - Lioni/Lunedì ore 17.30 
ASD Azzurra calcio Grotta “M.Romano” - Grottaminarda/Lunedì ore 18.30 
ASD Sporting Ariano 2006 “S.Renzulli” - Ariano Irpino/Giovedì ore 15.00 
ASD Pol. Calitri “S.Sebastiano - Calitri/Sabato ore 15.30 
ASD Leonardo Surro “S.Renzulli” - Ariano Irpino/Domenica ore 10.30 
SCD Baronia Comunale San Nicola Baronia/Sabato ore 15.30 
ASD Conza e Sant’Andrea Comunale Conza della Campania/Sabato ore 15.00 
ASD Real Lions  “A.Scotece” – Bisaccia/Domenica ore 11.00 
SSD arl Real Irpinia FC “verde” “c.da Sterparo” – Sturno/Giovedì ore 17.00 
 
7^ giornata di andata del 07/02/16    

Casa Ospite Indirizzo impianto/data e orario 
SSD Real Irpinia FC ASD Altirpinia Lioni Sturno/Giovedì 11/02/16 ore 16.00 
Riposa: ASD Sporting Ariano 2006 
 
8^ giornata di andata del 14/02/16  

Casa Ospite Indirizzo impianto/data e orario 
ASD Altirpinia Lioni Azzurra calcio Grotta “Iorlano” Lioni/Lunedì 15/02/16 ore 17.30 
SCD Baronia Conza e Sant’Andrea San Nicola Baronia/Sabato 13/02/16 ore 15.30 
ASD Leonardo Surro ASD Pol. Calitri Ariano Irpino/Domenica 14/02/16 ore 11.30 
ASD Real Lions Sporting Ariano 2006 Scotece Bisaccia/Domenica 14/02/16 ore11.00 
Riposa: SSD Real Irpinia FC 
 
9^ giornata di andata del 21/02/16  

Casa Ospite Indirizzo impianto/data e orario 
Azzurra calcio Grotta SSD Real Irpinia Fc Grottaminarda/Lunedì 22/02/16 ore 18.30 
Conza e Sant’Andrea ASD Altirpini Lioni Conza della C./Domenica 21/02/16 ore 15.00 
ASD Pol. Calitri SCD Baronia Sebastiano-Calitri/Sabato 20/02/16 ore 15.30 
Sporting Ariano 2006 ASD Leonardo Surro Ariano Irpino/Giovedì 25/02/16 ore 15.00 
Riposa: ASD Real Lions 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
F.I.G.C. - L.N.D. - C.P. Avellino – Comunicato Ufficiale n. 23 dell’ 11 febbraio 2016                                  Pagina 415 
 

 
Recuperi 4^ giornata di andata 

Casa Ospite Indirizzo impianto/data e orario 
ASD Real Lions SSD Real Irpinia FC Scotece Bisaccia/Mercoledì 17.02.16 ore 17.00 
Sporting Ariano 2006 Azzurra calcio Grotta Ariano Irpino/Giovedì 11/02/16 ore 17.00 
 
Recupero 5^ giornata di andata 

Casa Ospite Indirizzo impianto/data e orario 
SSD Real Irpinia FC ASD Leonardo Surro “Sterparo” Sturno/Venerdì 19/02/16 ore 17.00 

 
Esordienti calcio a 11 girone “B” s.s. 2015/2016 
Società Indirizzo impianto/data e orario 

ACD Baiano “F.Bellofatto” – Baiano/Domenica ore 10.00 
ASD Calcio OK “Valleverde” – Atripalda/Giovedì ore 15.00 
FC Hermes San Tommaso calcio “Hotel Serino” – Serino/Lunedì ore 15.30 
ASD Comunale Santa Filomena Mugnano del Cardinale/Venerdì ore 16.00 
ASD SC Young Soccer Comunale Sant’Angelo a Scala/Sabato ore 15.00 
US Avellino 1912 srl “S.Felice” – Montoro Inferiore/Giovedì ore 15.00 
ASD City Soccer “P.Peluso” - Cimitile/Mercoledì ore 15.00 
SPD arl Country Sport Avellino “c.da Valle Santa Caterina – Picarelli/Martedì ore 16.00 
SSD arl Real Irpinia FC “Bianca” “M.Romano” Grottaminarda/Venerdì ore 16.00 
 
8^ giornata di andata del 14/02/16  

Casa Ospite Indirizzo impianto/data e orario 
ASD Calcio ok ASD City Soccer Atripalda/Giovedì 18/02/16 ore 15.00 
FC Hermes S. Tommaso ACD Baiano “Hotel Serino” Serino/Lunedì 15/02/16 ore 15.30 
SSD Real Irpinia FC US Avellino 1912 Grottaminarda/Venerdì 12/02/16 ore 15.30 
ASD Young Soccer Country Sport Av Sant’Angelo a Scala/Mercoledì 17/02/16 ore 16.00 
Riposa: Comunale Santa Filomena 
 
9^ giornata di andata del 21/02/16 

Casa Ospite Indirizzo impianto/data e orario 
US Avellino 1912 ASD Calcio ok Montoro Inf./Lunedì 15/02/16 ore 15.30 
ACD Baiano ASD Young Soccer Baiano/Domenica 21/02/16 ore 10.00 
ASD City Soccer FC Hermes S. Tommaso Cimitile/Mercoledì 24/02/16 ore 15.00 
Country Sport Av C. Santa Filomena c.da Valle Picarelli/Martedì 23/02/16 ore 16.00 
Riposa: SSD Real Irpinia FC 
 
Recupero 4^ giornata di andata 

Casa Ospite Indirizzo impianto/data e orario 
SSD Real Irpinia Comunale S. Filomena Grottaminarda/Venerdì 19/02/16 ore 16.00 

 
 

Provvedimenti disciplinari 
 
 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
F.I.G.C. - L.N.D. - C.P. Avellino – Comunicato Ufficiale n. 23 dell’ 11 febbraio 2016                                  Pagina 416 
 

Gara F.C. Hermes San Tommaso – ASD Comunale Santa Filomena del 01/02/2016 
Il GST, letto il referto di gara prende atto che il DDG, in sede di identificazione, rileva che la Società ASD 
Comunale Santa Filomena non presentava il tabulato dei propri tesserati, PQM 

delibera 
Di sospendere l’omologazione del risultato e contestualmente richiede all’Uff. Tesseramenti della 
Delegazione Provinciale l’accertamento della posizione di tutti i tesserati presenti in distinta, 
riservandosi di adottare ogni provvedimento all’esito dello stesso. 
 
Gara SC Young Soccer – SSD Real Irpinia FC “bianca” del 06/02/2016 
Il GST, letto il referto di gara prende atto che il DDG, in sede di identificazione, rileva che la Società SSD 
Real Irpinia FC “bianca” non presentava il tabulato dei propri tesserati, PQM 

delibera 
Di sospendere l’omologazione del risultato e contestualmente richiede all’Uff. Tesseramenti della 
Delegazione Provinciale l’accertamento della posizione di tutti i tesserati presenti in distinta, 
riservandosi di adottare ogni provvedimento all’esito dello stesso. 
 
Gara ASD Leonardo Surro – ASD Azzurra calcio Grotta del 03/02/2016 
Il GST, letto il referto di gara prende atto che il DDG, in sede di identificazione, rileva che la Società ASD 
Azzurra calcio Grotta non presentava il tabulato dei propri tesserati, PQM 

delibera 
Di sospendere l’omologazione del risultato e contestualmente richiede all’Uff. Tesseramenti della 
Delegazione Provinciale l’accertamento della posizione di tutti i tesserati presenti in distinta, 
riservandosi di adottare ogni provvedimento all’esito dello stesso. 
  

GARE DEL  20/12/  15         

GARA US AVELLINO -  ASD SC YOUNG SOCCER  DEL  28-12 -2015 
                
Il GST, sciogliendo la riserva di cui al C.U. n.  1 9 del 14 / 1 / 2016 rileva che, dagli 
atti di gara e a seguito di verifica presso l'Uff. Tesseramenti della Delegazione 
Provinciale di Avellino,  i calciatori Barbato Gius eppe (n.12-5-2004) e Esposito Alessio 
(n.17.6.2003) della Società US AVELLINO ,  nonché i  calciatori Leo Antonio (n.06-07-
2003) della Società ASD SC YOUNG SOCCER  hanno part ecipato alla gara in epigrafe non 
avendone diritto  perché non tesserati alla data de ll'incontro per la stesse Società. 
Ciò acclarato, i suddetti calciatori hanno partecip ato alla gara in epigrafe in 
posizione irregolare agli effetti del tesseramento.  Tanto premesso, in applicazione 
dell'art. 17 del C.G.S. 
                               

             delibera 
                 
di comminare ad entrambe le società sopra indicate la punizione della perdita della gara 
con il punteggio di 0-3. Di inibire fino al 25-4-20 16 il Dirigente responsabile della US 
AVELLINO, Sig. Formica Osvaldo, nonché il Dirigente  responsabile della ASD SC YOUNG 
SOCCER, Sig. Dello Russo Paolo per aver consentito a giocatori non tesserati di prendere 
parte a gara. Si rimandano gli atti alla Procura Fe derale per gli ulteriori 
provvedimenti disciplinari. 
 
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono s tate deliberate le seguenti sanzioni 
disciplinari. 
    
 SOCIETA' 
     
    AMMENDA 
     E. 15  AVELLINO 1912 S.R.L. 
                
 Mancata presentazione tabulato 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
F.I.G.C. - L.N.D. - C.P. Avellino – Comunicato Ufficiale n. 23 dell’ 11 febbraio 2016                                  Pagina 417 
 

     E. 15  S.C. YOUNG SOCCER 
               
  Mancata presentazione tabulato. 
 
                        
GARE DEL  20/12/  15   
     
DIRIGENTI 
     
INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' AI SENSI ART.1 9/H CGS  FINO AL 25/ 4/2016 
     FORMICA OSVALDO                   (AVELLINO 19 12 S.R.L.) 
     DELLO RUSSO PAOLO                 (S.C. YOUNG SOCCER) 
 
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono s tate deliberate le seguenti sanzioni 
disciplinari. 
    
 SOCIETA' 
     
    PERDITA DELLA GARA: 
     REAL IRPINIA F.C. 
                                  Il GIUDICE SPORTI VO  
Letto il referto arbitrale,  rileva che la gara: SC D BARONIA – SSD REAL IRPINIA FC del 
30/1/2016 non si è disputata per l'assenza della so cietà SSD REAL IRPINIA FC;  tanto 
premesso, in applicazione dell'art. 53 N.O.I.F. 
                                      

   DELIBERA 
 
 di infliggere alla società  SSD REAL IRPINIA FC la  punizione sportiva della perdita 
della gara con il punteggio di 0 - 3, penalizzandol a di 1 punto in classifica e 
comminandole l'ammenda di   25,00 relativa alla sec onda rinuncia. 
     
PENALIZZAZIONE PUNTI IN CLASSIFICA: 
     REAL IRPINIA F.C.                                               1 
     
AMMENDA 
     E. 25  REAL IRPINIA F.C. 
     E. 15  AZZURRA CALCIO GROTTA 
                
Mancata presentazione tabulato 
     E. 15  COMUNALE SANTA FILOMENA 
                 
Mancata presentazione tabulato. 
     
CALCIATORI ESPULSI 
     
    
 SQUALIFICA PER DUE     GARE EFFETTIVE 
     DEFINA ALBERTO                    (HERMES SAN TOMMASO A.S.D.) 
 
GARE DEL  31/ 1/  16   
    
 CALCIATORI NON ESPULSI 
 
 AMMONIZIONE (I INFR) 
     BIAGIONI GIOVANNI                 (COMUNALE SA NTA FILOMENA) 
     RIANO ANTONIO                     (COMUNALE SA NTA FILOMENA) 
     BENEVENTO GIOVANNI                (HERMES SAN TOMMASO A.S.D.) 
 
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono s tate deliberate le seguenti sanzioni 
disciplinari. 
    
 SOCIETA' 
         



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
F.I.G.C. - L.N.D. - C.P. Avellino – Comunicato Ufficiale n. 23 dell’ 11 febbraio 2016                                  Pagina 418 
 

AMMENDA 
     E. 15  REAL IRPINIA F.C.    sq.B 
                
 Mancata presentazione tabulato 
     
CALCIATORI NON ESPULSI 
         
AMMONIZIONE (I INFR) 
     DE LUCA ANTONIO DANILO            (REAL IRPINI A F.C.    sq.B) 
     PULCINARO COSTANTINO              (S.C. YOUNG SOCCER) 

 

ATTIVITA’ DI CALCIO A 5 

Allievi calcio a 5 girone “A” s.s. 2015/2016 

Società Indirizzo impianto/data e orario 
AS CUS Avellino calcio a 5 Via Tagliamento - Tendostruttura CONI/Lunedì ore 17.00 
ASD Borgo San Nicola Centro Sportivo Summonte/Sabato ore 17.30 
ASD Sporting Paternopoli via F. Troisi – Paternopoli/Sabato ore 17.00 
USD Azione Cattolica Piano Via Ferrovia – Piano di Montoro/Giovedì ore 17.00 
AsdScandone calcio Montella “G. Capone” Montella/Venerdì ore 15.00 
ASD Nova Spes Via dell’AIA Caliano – Montoro/Domenica ore 17.00 
 
3^ giornata di andata del 7 febbraio 2016  

Casa Ospite Indirizzo impianto/data e orario 
Azione Cattolica Piano ASD Nova Spes Piano di Montoro/Giovedì 11.02.16 ore 17.00 
Scandone c. Montella Sporting Paternopoli Montella/Venerdì 12.02.16 ore 15.00 
 
4^ giornata di andata del 14 febbraio 2016 

Casa Ospite Indirizzo impianto/data e orario 
Azione Cattolica Piano Sporting Paternopoli Piano di Montoro/Giovedì 18.02.16 ore 17.00 
Borgo San Nicola Scandone c.Montella Summonte/Sabato 20.02.16 ore 17.30 
ASD Nova Spes CUS Avellino c 5 “San Pietro” Montoro/Domenica 14/02/16  17.00 

 
Risultati ufficiali gare della 1^ giornata di andata 

 
Allievi calcio a 5  
1^ giornata di andata del 24 gennaio 2016 
  

Casa Ospite   
ASD Nova Spes  Borgo San Nicola 10 4 
Azione cattolica Scandone c. Montella 6 – 0 Art. 53 
CUS Avellino  Sporting Paternopoli 9 7 

 
 
 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
F.I.G.C. - L.N.D. - C.P. Avellino – Comunicato Ufficiale n. 23 dell’ 11 febbraio 2016                                  Pagina 419 
 

Provvedimenti disciplinari 
                       
 GARE DEL  24/ 1/  16   
 
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono s tate deliberate le seguenti sanzioni 
disciplinari. 
     
SOCIETA' 
     
    PERDITA DELLA GARA: 
     SCANDONE CALCIO MONTELLA 
                            Il GIUDICE SPORTIVO 
             
Letto il referto arbitrale della gara USD AZIONE CA TTOLICA PIANO - SCANDONE CALCIO 
MONTELLA del 28.1.2016,  rileva che la gara soprain dicata è stata definitivamente 
sospesa al 25° del primo tempo in quanto la società  SCANDONE CALCIO MONTELLA  rinunciava 
alla prosecuzione dell'incontro sul punteggio di 4- 1 in favore della società ospitante; 
tanto premesso, in applicazione dell'art. 53 N.O.I. F. 
                                    

          DELIBERA 
 

di infliggere alla società  SCANDONE CALCIO MONTELL A la punizione sportiva della perdita 
della gara con il punteggio di 0 - 6,penalizzandola  di 1 punto in classifica e 
comminandole l'ammenda di 25,00 relativa alla prima  rinuncia. Per gli ulteriori 
provvedimenti disciplinari si rinvia alla camicia d i gara. 
    
 PENALIZZAZIONE PUNTI IN CLASSIFICA: 
     SCANDONE CALCIO MONTELLA                                        1 
     
AMMENDA 
     E. 25  SCANDONE CALCIO MONTELLA 
     
ALLENATORI 
     
SQUALIFICA FINO AL 27/ 2/2016 
     GAROFALO WILLIAM                  (SCANDONE CA LCIO MONTELLA) 
     
CALCIATORI NON ESPULSI 
     
AMMONIZIONE (I INFR) 
     TESTA ANTONIO                     (BORGO SAN N ICOLA) 
     DARGENIO MICHELE                  (C.U.S. AVEL LINO C 5) 
     VENA MICHELE                      (C.U.S. AVEL LINO C 5) 
     DE SIMONE BRUNO                   (SCANDONE CA LCIO MONTELLA) 
                       
GARE DEL  24/ 1/  16  
     
CALCIATORI NON ESPULSI 
     
AMMONIZIONE (I INFR) 
     LAPIO MARCO SEBASTIAN             (SPORTING PA TERNOPOLI) 
     MONTEFORTE ANTONIO                (SPORTING PA TERNOPOLI) 

 
Giovanissimi calcio a 5 girone “A” s.s. 2015/2016 

Società Indirizzo impianto/data e orario 
ACD Boys Atripalda Tendostruttura “Alvanite” – Atripalda/Mercoledì ore 15.30 
ASD Borgo San Nicola Centro Sportivo - Summonte/Sabato ore 16.00 
ASD Sporting Paternopoli via F. Troisi - Paternopoli/Domenica ore 17.00 
FCD Lions Mons Militum Montemiletto - fraz. Monteaperto/Lunedì ore 17.00 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
F.I.G.C. - L.N.D. - C.P. Avellino – Comunicato Ufficiale n. 23 dell’ 11 febbraio 2016                                  Pagina 420 
 

ASD San Benedetto “Bartolomeo Balletta” Tufino/Lunedì ore 18.00 
ASD Atletico Montefusco Via Sant’Egidio – Montefusco/Mercoledì ore 17.00 
ASD Real Forino calcio Tendostruttura “Alvanite” Atripalda/Mercoledì ore 16.00 
ASD Nova Spes Via dell’AIA Caliano – Montoro/Lunedì ore 18.00 
 
3^ giornata di andata del 07 febbraio 2016 

Casa Ospite Indirizzo impianto/data e orario 
Atletico Montefusco Lions Mons Militum Montefusco/Domenica 14.02.16 ore 10.30 
 
4^ giornata di andata del 14 febbraio 2016  

Casa Ospite Indirizzo impianto/data e orario 
ASD Borgo San Nicola ASD San Benedetto Summonte/Sabato 13.02.16 ore 16.00 
ACD Boys Atripalda Atletico Montefusco Tend.”Alvanite”/Mercoledì 17.02.16 ore 15.30 
Lions Mons Militum Sporting Paternopoli Montaperto/Lunedì 15.02.16 ore 17.00 
ASD Nova Spes ASd Real Forino “San Pietro”Montoro/Lunedì 15.02.16 ore 18.00 

 
Risultati ufficiali gare della 1^ giornata di andata 

 
Giovanissimi calcio a 5  
1^ giornata di andata del 24 gennaio 2016  
 

Casa Ospite   
ASD Nova Spes Asd Borgo San Nicola 5 5 
Sporting Paternopoli ACD Boys Atripalda 7 3 
ASD Real Forino Atletico Montefusco Attesa accertamenti 
ASD San Benedetto Lions MonsMilitum 8 10 

 
Provvedimenti disciplinari 

 
Gara ASD Real Forino calcio – Atletico Montefusco del 27/01/2016 
Il GST, letto il referto di gara prende atto che il DDG, in sede di identificazione, rilevava che nel tabulato della 
Società Atletico Montefusco non risultavano i nominativi dei seguenti tesserati: 

- Giordano Camillo nato il 22/08/2000 

- Calandini Arturo  nato il 21/03/2003 

P.Q.M. 
delibera 

Di sospendere l’omologazione del risultato e contestualmente richiede all’Uff. Tesseramenti della 
Delegazione Provinciale l’accertamento della posizione di tutti i tesserati presenti in distinta, 
riservandosi di adottare ogni provvedimento all’esito dello stesso. 
                        
GARE DEL  24/ 1/  16   
 
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono s tate deliberate le seguenti sanzioni 
disciplinari. 
     
CALCIATORI NON ESPULSI 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
F.I.G.C. - L.N.D. - C.P. Avellino – Comunicato Ufficiale n. 23 dell’ 11 febbraio 2016                                  Pagina 421 
 

         
AMMONIZIONE (I INFR) 
     MANGANELLI ALESSANDRO             (LIONS MONS MILITUM) 

 
Esordienti calcio a 5 girone “A” s.s. 2015/2016 

(con arbitri dirigenti) 
 

Società Indirizzo impianto/data e orario 
ASD Sporting Paternopoli Via F. Troisi “Polivalente” – Paternopoli/Mercoledì ore 15.30 
US Frigento ASD “A. Ciriaco” – Frigento/Domenica ore 11.00 
USD Volturara Centro Sociale ANSPI – Avellino/Sabato ore 16.30 
ASD San Benedetto “Bartolomeo Balletta” Tufino/Lunedì ore 17.00 
FCD Lions MonsMilitum p.za XXIII novembre – Montaperto/Lunedì ore 17.00 
ASD Fontanarosa A.F. Comunale Fontanarosa/Giovedì ore 15.00 
ASD Nova Spes Via dell’AIA Caliano - Montoro/Domenica ore 17.00 
ASD Atletico Montefusco Via Sant’Egidio Montefusco/Domenica ore 10.30 
 
4^ giornata di andata del 14 febbraio 2016  

Casa Ospite Indirizzo impianto/data e orario 
Atletico Montefusco  Sporting Paternopoli Montefusco/Sabato 13.02.16 ore 16.30 
Fontanarosa A.F. US Frigento ASD Fontanarosa/Giovedì 18.02.16 ore 15.00 
Lions Mons Militum ASD Nova Spes Montaperto/Lunedì 15.02.16 ore 17.00 
ASD San Benedetto USD Volturara “B. Balletta”Tufino/Lunedì 15.02.16 ore 17.00 

 
 
 
 
Pubblicato in AVELLINO ed affisso all’albo della D.P. AVELLINO ed inserito sul Sito Internet  l’ 11 febbraio 2016 

 

IL SEGRETARIO IL DELEGATO 

Antonio Dello Iacono Giuseppe Della Rocca 

 

 

 


